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TAPAJOS V.EICULO LTDA. NOTA FISCAL/MAO DE OBRA N:(2 
1.4 Via - Série 'A" 

jades de Peças e Consertos de Veículos 
Serviços de Funilaria e Pinturas 

w Av. Comandante Costa, s/n - Fone 321-8111 

CUIABr MATO GROSSO 

Inscrição Estadual 13.100.000-4 

Natureza da Operação 

Via; de Transporte 

Data da Emissão da Nota .A2/

CGL. tO3 

6.. 

596 

Nome cla Firma 

Endereço 

Município Estado  kr—N"... • 
Inscrição no CGC(MF) N. Inscrição Estadual N.° 

N.° 

MODELO N.o MOTOR I 
N.o DA SERIE 

I 
QUILOMETRAGEM N.o CHAPA 

r;"" cs-etr*011..x‘ q 
I I

Di scr iminação dos Serviços Efetuados 

$1. 

4 

- o vale como recibo 
 VALi. IgIgam•S.N.It 

Unitárioj TOT A L 

.Soo 

S EGUR 

CR$ 

TOTAL CRS rzr 0 0 0 0 

44ndústria Gráfica são José Ltda. - Cuiabá - Mt. - laser. ,13110492-6 - CGC 14921373/0001-00 - 30 tls. 5Cx4 de 001 a 1500 - 9/79 - Aut. 
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DOCUMENTOS 

I NOME: 

I BRUTO - Cr$ I DESCONTO: LIQUIDO - Cr$ 

I Pxocessos 1.178,1.211,1.164/S7  
IUTILIZADO PARA: pagamento ref.a diferença pago a  menor o pera Firma: Const.Triunfo LTDA,conf, 

I ORIGEM DO RECURSO 

CHEQUE N9:460705 BANCO Cl: MOVIMENTO- BANCO DO BRASIL S/A . 1 
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VISTO: 

Lvjt-

DIRETOR ADMINMTRATIVO FMANCEMO 
e 

I Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. \ If _i \ 1 

• • • • '•
 

• 

• 

de Aripuadit, conforme Nota Fiscal de Serviços na 0415 e Fatura na 1023/87. xxxxxxxxxxxx I 

 I 

Correspondente ao pagamento RESTANTE  do Processo na 1,178/87, referente ao 29 (segundo) Reajus 

tamento Proviario dos serviços de implantaçio do Ptojeto de Colonizaçlso Filifito Muller, no mu-

kICfPIO DE ARIPUMIX. xxxanaaucXXXX3OCXXXX3C3COCXXXXIOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXICOCXXXXXXXXXXX I 

[85-EXECUTAR OS SERVIÇOS NECESSARIOS A IMPLANTA00 E ExEcuOb DOpROJETO FILINTRO MULLER, NO MU. I 
VURIMPA E QUATRO CRUZADOS E SESSENTA CENTAVOOorforga do instrumentode: 01/07/85-CONTRATO N 2 061/ I 

ECODEMAT, a importância de Cr$ 1.872.144,60 (RUM MILHX0 OITOCENTOS E SETENTA E DOIS MIL CENTO E I 
[CGC N° Recebf da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

[Na qualidade de 

CUC: 027.236.389/87 [Eu NILSON DIOVEZAt  1  
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[Que por ser verdade assino o presente em 4 vies do mesmo teor. 
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I linto muller,'no municipio de AripuanS, conforme Note Fiscal de servtgos ng 0414 e Processo 1 

I Correspondente a o pagamento da 21 (segunda) Mediglo dos servigos de implantagZo do Projeto Fi  
" I 

I 85 - SERVIÇOS NECESSARIOS A IMPL*TAÇISO E ExECKXo DO PFOJETO FILINTO MULLER„ NO MUNIC/P/0 DE I 

ICODEMAT, a • importância de Cr$ 1.602089,68 (HUM MILIIV) SEISCENTOS E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA1 
ICGC Ng Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso I 

Na qualidade de 

BRUTO: 1.602..389 $ 68 

• • 
• • 

4
 

cy
 

pc 

• 

• 
• 

.g
' 

• • 
•

• 
• 

• 
• • • • 

EIRO 

11
1 

• . 
, 

0 rr
tF

to
" 0 0 

1
 

.

2 ,--
1

 
:,-

, 

• 

)r forge do instrumento det 01/07/85-6CONTRATO Ng 061 I 

• 
• • 

• 
• 

• 
• • • • 

tl
 

0 
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• VISTO: 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do TTIeSIT70 teor. 

• • . • . . -. • 

• • . . • . . . • 

IProcesso n2 1..211/87.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX3OCXXXXXXXXXXXXX  

Imobilizaçao do Projeto Filinto Muller, no municipio de Aripuana, conforme Fatura nil 793/86 e I 

Correspondente a3 pagamento de REAJUSTAbIENTO da 12 (primeira) Mediçao Definitiva dos servigos de I 

N • • . • • 

185 SERVIÇOS NECESSARIOS A IMPLANTAÇZO E EXECUCIO DO PROJETO FILINTO MULLER, NO MUNICfPIOS DE 

, SEIS CRUZADOS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) xxxxpor forga do instrumento de 01/07/85-CONTRATO N2 061 /I 
ICODEMAT, a • importância de Cr$ 1.6364066,-76 (HUM MILEZO SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL SESSENTA E I 

CGC Nq Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 1 
INa qualidade de 

1131ilIT0: 
.Cz$ 1.8,36.966,76 [DESCONTO: 
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LANÇA DO EM: 

V*)  

NCION ID RESPONSAVEL C HE DO SETOR DE °KANE= 20 /02 /87 

< g 

ASSUNTO_: Pagamento correspondente4.as 2' (segunda) NediçSo do Contrato n2 061/85, refe 
rente ago serviços de implantagio do Projeto Filinto Huller, no =mid° .d; 
Aripuana, conforme Nota Fiscal de Serviços na 0414 e Processo n2 1.164/87. 

• 

LI P 
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/ • 

MAWR TIO PEDIGO: 
Cz$ 1.602.389,68 OEM NILES° SEISCENTOS E DOIS MIL oS E OITENTA E 

NOVE CRUZADOS E SESSRatTA E OITO CENTAVOS) 
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LANÇA DO EM: 
F IONÁR 0 RESPONSÁVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 20 /02 /87 
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ASSUNTO: Pagamento correspondente ao REAJUSTAMENTO da 1$ (primeira) e 22 (segunda) 
MedigIo Definitive do Contrato n 061/85, referente aos serviços de mobi - 

do Projeto Filinto Muller, no municipio de AripuanS, conforme Fa-
tura n$ 793/86, Processo n$ 1,211%87, Nota Fiscal de Serviços n2 0415 e 
1.178/87 (RESTANTE), 

!VALOR DO PEDIDO: 
Cm$ 3.508,211,36 (TRÊS =HOES QUINHENTOS SOTTO MIL DUZENTOS E ONZE CRU 

ZADOS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) 

IFDNTE OE RECURSOS : BANCO DO BRASIL S/A C/MOVIMENTO 
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23
 

i I22 ‘4 E. e R 

CONTROLE INTERN° N9 04  
EXERCI'CIO: 1.986 

ON831N1 31081NO3 o 
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1RDEM NA PRAÇA E VENCIMENTO INDICADOS. 

3 .13
 

o 

C
O

N
ST

R
U

TO
R

A 
TR

IU
N

FO
 L

TD
A

. 

>C
 

In
 O 
O

 

1vnav1s3 OYDISDSNI 

F.qepap 01N3WV0Vd aa v5vad 

D
IR

ET
O

R
 

SIVID3dS3 S3Q510NOD 

3G OINODS30 

osawoN vanivd 

09' MU" • eLk "6 

vivplidna/vanivd 
W30110 30 a'N 
vivpildna 

oe5Equasazde ia 

OIN3WIDN3A 

oyssiwa va viva o o 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 
Terrapienagem - Pavimentação - 



apeDy Op Op:la opcoos op oinsoupsv 

1111/11:DEM NA PRAÇA E VENCIMENTO INDICADOS. 

-1
 

13
 

C
O

N
S

T
R

U
T

O
R

A
 

T
R

IU
N

F
O

 L
T

D
A

. 

tU
au

ka
rk

 

IdNIIO'D OYDIRDSNI ivnCIVIS3 co,50111DSN1 

D
IR

E
T

O
R

 

se4

SIVID2dS3 S2ODIONOD 

aa 01NODS30 

3
.

OBWON vsnivd 

09 'PPT 'UP '6 
VV3C110 30 o'N 

V/VDIldna 
OIN3WIDNRA va osn vsva 

OYSSIM VC VIVO 1.3
 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 



II
I 

onaov op opoo °poops op oinipulssv 
• 

C
O

N
S

T
R

U
T

O
R

A
 

T
R

IU
N

F
O

 L
T

D
A

. 

y
o
o

ta
v
a
li

z
o

O
 

V
I 

o 

,1*
 

O

INSCRIcAo C.G.C.(MF) 03.474.053/0001-32 1vnCIV1S3 0Y5121DSNI 

PRAÇA DE PAGAMENTO Cuiabá 

jii oavisa 

D
IR

E
T

O
R

 

rn
 

C
l

OGVDVS oa aworf 

SIVID3dS3 S30DIONOD 

3a OINODS3G 

O
 co
 

033WON vsn1v4 

89'68E-09T 
C

t) 

h
.)

 

C
o 

1
,4

 

W30110 3a eN 
vivpildna 

OIN3WIDN3A 

1.
0 

PP
 

1.
4 

T
IO

 

rn
 

o -o
 

••••
•.! 

CD
 
r—

• r-%
 

-u
. 

OYSSIW3 VO VIVO o s PC
3 

Es
5 

o o O
 

O
 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 

••
••

• 



Tali‘kgs 
VefijUlos 

20 66 80 

2143,2100 

'pagamento 
proce.seo 

mtit 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODkMAi 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

‘t 
(VINTE UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS CRUZEIROS) 

XIXi ( IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

TAPAO65 VEfCULOS LIDA XIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXIXIXIX 

it Via • 

' 80 cOmPArit9'14A DE DC CO ESTAD3Our hMCIAT) GRO-SSO 

MeLrlo IsItmteiro 
Ou 

Cheque Ng  611408  7 'Banco c/ Fdo Re 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: Pagamento de proces`so. 

Brute - Cr$ 21.392,00 

Liquido - Cr$- 21 . 592,00 

RECIBO 

Descolifo: 

Lul Carl Arm a l 
DIR. AD FA .N TRATIVO 

FINANCEIRO 
Utilizar 

NA 

_

Recebi do Sr. Tesoureiro .da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - bOpEMAT - a importância de Cr$ 21.392,a0 X  X X "X XIX 
(  VINTE UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS CRUZEIROS...) X XXX  XX 

X.I. X[Xix1X1i1X1XLXIXIX-IXFXIXF(IXNLX XIXIXIXIXLX_E(X XXXX 
Correspondente Elev. Pagamento referente serviço de conserto de  funilaria 
e pintur .a, do vef.cuio brasilid pl. AA-8313 dessa Cia., :7c' pnfarme 

processo ng 1../53/80. 

Xl X1 XIX IXIX12(1 XI XIXI_XiXii

IXIX1 5(tXixbdX1X1XLXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXLX '14XIXIXIxfx -  - 
12_01x_ixixix142_(L).( Ixl-xplixixixi ixt>112(1x1xixixIxik.txixIxIxixix

Para todos os efeitos firmo o presente ,,em 3 vias tie igual teor 

CUIABÁ de  Junho  19 BO 

SIGNATÁRIO TAPAJg VEfCULOS LTDA. 

........... — 
cy do E. Santo 

TESOUREIEA 

Bernet. 

Ar2 1954 - 
„ 

321 NOME 

DOC: C.G,C CPF 

ENDEREÇO  

Ng 

OUTROS DADOS 

CIDADE 

S VE Cl4LOS CTDA. 

- 



ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

CGOEMAT 
v.1.4/ PALÁCIO PAIACM.S.:-CPA. 

1 2 J1111 op 5 a OO98 6

PROTOCOLO GERAL 

!•••• 

.PROT; 1 986/80 

PROC. 1.3753/80 

12/O6&0 

: APRESENTA00 DE 
CONTA NO VALOR DE 4it 21.392;007 

REFER 

NOTAS FISCAIS NS 536 E -596 
E CARTA CONVITE Ng 105/80 

TAPAJÓS VEfCULOS LTDA! 

C O D EM A 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ao• 

4 

.0 

_ 

s ' j 

4,44 

COMPANHIA -.DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
vi 

CODEMAT 

CODEMAT_4 0

- PROTOCOLO N°.fl VI 

PROCESSO Wi.:31 

Data 
DEVE 71 FIRMA 

TAPAAS --ilEÍCUL-O-S 

NOTA FISCAL Ng: VALOR: 

536   El 9.392,00 

596   B12.000,00 

TOTAL a 21.392,00
IMPORTA A PRESENTE APRESENTAM) DE CONTAS NO VALOR DE ' 

• 
21.392,00 (  VINJE E IA M i TREZENTOS E NOVENTA E OnIS 

CRUZEIROS ) x:x:x:x:x:x:x:x:x:REFERENTE fiirvic_os de conserto 

. . . . . 

do veicplo Rrasi1ieAl1imarA44.0111 desta 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:mx:25:xtx!xly!lri1 •v.vvr•x•x:x: 

CUIAIMMT Y; 12 DE JUNHIO 

• 

DE 19:iff 

- 

••••••••••-

ttgra:•-•77‘. .- - - 171%. 
• 



O ,COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT AUTORIZA010 DE D 

N.° CARTA CONVITE Ng 105/80 

Fornecedor: TAPAAS VEiCULOS LTDA. 

End.:  RUA COMANDANTE CCATA N.° SiNg  Município COIABA Estado PIT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

w 1.- 
QUANT. 

MK() 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

Serviço de conserto de funilaria pintura te troca de 
pegas do verculo Brasflia place AA-83I3 desta Cia. 

PEÇAS SUBSTITU(DA5 
01 - (um) Coca. 01 -x- 4.568,00 

20 01 - (uma) frente do Painel. 01 -x- 3.814,00 

39 01 - (um) Aro do Feral. 01 -x- 225,00 

49 01 - um) Friso do painel. 01 -x- 60,00 

59 01 - (um) Emblema VW. 01 -x- 60,00 

59 02 - Cdois) reforços da frente. 02 240,00 480,00 

79 01 - (um) Dobradiça do coca. 01 -x- 185,00 

SERVIÇOS DE FUNILARIA. -x- -x- 5.500,00 

. " DE PINTURA. -x- -x- 6.500,00 

VALOR TOTAL( VINTE E UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOTS CRUZEIROS) CR$ 21.392,00 

Interessado: sERVIgo DE MATERIAL E TRANsPORTEs 

Conforme: CI Ng 180/80 = PROT:1.438/80 = PROC:1.254/80 

Cuiabh. (MT),  21  de  MAIO  de 19 80

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



4.4 
•110 

A 

CCIMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A Drr ADM FIN.ANCEIRA 
Encaminhamos ã Prot. 1986/80 e Proc. 1753/80 de 12.06.80, e acom—

panha autorizaoao de despesas. 
O PROCESSO ESTA DE ACORDO col AS NORMAS DESTA COMPANHIA. 
TAPAJÓS VEÍCULOS VOA, dever4 receber o montante conforme notas 

fiscais 5961 536, no valOr de Ore 21.392,00 (Vinte e him Mil e Trezentos e No—
yenta e Dois Cruze troe), referente serviço de conserto de funilaria pintura, 
e troca de peças cio veículo Brasilia placa AA-8313 de eta Cia. 

Cuiabg., 12 de 1980 

Joa a- Loftdo Filho 
Int. 
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ASSUNTO: 

r C) OE 

CPA 

4_4 

044' 

PROT. i438/80

PROC. I254/80 

15 / 05 /80 

APRESENTAÇXO DE PROPOSTA RERERENTE A CAR T& CONVITE Ng 105/80: 

INTERESSADO: 2 -SERVIÇO DE MANUTEKX0 E TRANSPORTES. 

FAVORECIDO: 

C O D E R] A 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ILMO. Sr. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

'e : 3 . • • 

(4. • 1.. E.“..1"4 

TAPAJ6B VE1CULOS LTDA. - SERVIÇO DE M. E TRANSPORTES 
. • 

End. RUA COMANDANTE COSTA S/N12, NESTA ;  .  ' C J‘IR • 4 

- 
CONVITE N. 1.05/80. 

; • - 0 
Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

1 •N • J 

deverá ser entregue, As.....10÷aa...._horas do dia  20  de MAIO - de 1* .

ITEM 

, . 

A R T' I G 0 
, 

• ,, , 

'QUANTIDADE 
R FiEÇO-

J UNITÁRIO 

, 

k/iEÇO . TOTAi 
, 

Cl Serviços de conserto de FUNILARIA E • 
. PINTURA,TROCA DE, PEÇAS DANIFICADAS,do 

veiculo Brasflia placa AA-8313-da Cia, 
.

.• 

4) 

, 

, 

. 

, 

. 

. 

, .. . 

, - , : . 

. ., ..• . 

' 
.. ' 
,. - 

... C ,, 

,i 

., 

• 

, 

, , • • 
• .. 

. , 
_ 

/ 
. .„.. .. • 

4 ‹): 

favor transcrever o preço unit;rio na v a 110)

\V 

cp 
C) 

branca, datar,assinar a enviar a resposta
1 CUDEfl.trr-oltm ITntte-i-ope 1-acrado,-dent•ro- „d ,' ..4. 

.... __. ....... 
prazo vstabelecidoo fim de que p cotag 
seja considerada. . 

iirpr 

, Ark 0--
4( ,‹. 

' 
4 - 

, 
— Para atender 

— Processo N2 v, 
1454/80. 

Cuiabá, 15' de  MA ID  Áe 1971111..... 



ILMO. 

End. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso •-• CODEMAT 

Sr. DIAGNOSTI.CAli 

AV. MARIO CORREA'

CONVITE N.  Jo5/0q_ , 
sERviçci DE 9.E 'TRANSPORTES 

.NE21STA, ;1 Np, • ••• 

0 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
n, 

deverá ser entregue, as  1.0 2 00  horas do dia 20 de  'MAIO  de 191'w 

ITEM ARYIGO 
. 

QUANTIDADE 
PREÇO 

•UNITARIO 
liREÇO 

• 
TOTAL

,

. 01 Serviços de conserto de FUNILARIA, e 

PINTURA,e TROCA DE PEÇAS DANIFICADAS,do

veiculo Brasilia placa AA-8313 da Cia. . 

, 

S 

. 

_ .. 

, . 

, _ t,... ‘

v., 
, C...) 

,  I 

, 

. 
, 

TS\

1 

• i 
. 
• ) 

i i 

1 I , . , 

w 

• 
.... , 

Favor transcrever o prego unitgrio na v a 

. 

' 

branca, datarossinar e enviar a respos a 

1 I-CODEMAT,em envelope lacradoldentro d. 

prazo estabelecido,a fim de gut* a cotagzo 

seja considerada. 

/ „..... 

IA, 

r . 
— Para ,atender 

— Processo N9
3.254/8O. 

Cuiabá,_ .15 de MAIO de 19780 



ILMO. 

End. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT 

CONVITE N.  n5/Rn
OFICINA MANDEL DIAS 

TRAVESSA SENADOR METELO N4 791 NESTA 

SERVIÇO DE M.E TRANSPORTES 

CI Ng 180/80 

Solicitemos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As la t aa horas do dia 9n _de MAN de 19780 

ITEM 1 ARTIGO 'QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 

' 
1 t P.REÇO TOTAL 

01 Servigbe de conserto de FUNILARIA E 
PINTURA-0 TROCA DE- PEÇAS DANIFICADAS . , . 

do vetculo Brasrlia placa AA-8313 da Pi 

t 

t 

.1 

• 

, 

1 G , 

t ... 1. -.. t 

• 

, 

. 
. 

, 
. .. 

. 

. 

. 

, 

0,1 

. . . 

.. 

. 
... 

. 

. 

; ,.. 
Favor transcrever o prego unitElrio na v 
branca, datar,assinar e enviar a respos 

a 
a 

. 
' 

; GODEMATom envelope lacrado,dentro d 
prazo estabelecido,a fim- de que ̂ &—cot-a9 
seja considerada. 

.. . - 
— 

-- .0.r-
..... 

,..1 

Para atender 

Processo Ng2 425418o, 

Cuiabá, 15  de MAID



wmmmmmmo, 

2 h. nr 

di 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEHIt 
t .... • E , 

2.1.• *-hti - 

CONVITE N.  1,05Za.0..  
SERVIÇO DE N. E TRANSPORTES 

t•n +I - 
End. RUA COMANiiiiii COSTA „ - 

„, 
Solicitemos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, 

, •: deverá ser entregue, As.....104.00 horas do dia  20  de MA IO de 14% 

a qual 

1- ITEM-
. 4 4 

' 'pUAN"rip'ApE 
3 .< 

• 
PREÇOS 

R TOTAL 
SUNLTÁRIOL,,) ‘,.„' ••; 

1 

f 

•• 

•-• 

,Serviços de.consertodimtFBRILARIA E'l 
PINT.URA ITROCA DE, RUAS PA4IFICADA549 
veiculo Brasilia placa AA-8313—da 

111 

ti 

- 

1: 

V 

3, 4 , .3' • 1 

4.4-4 

• 4 yj 

..3 ,) h, 3 

1 . 1 4: 1:0 :1

2 5 

• 

' 

e 

• 47. .,.. 1 .  2, 41 o 1 . 33. 

Co 

- 

4,1 eto .4 1, 

'• 

A 

r 

• r , 
21.39210 

• 

1 »1. 

.7,7q Os. ,E1.3 3 1' 

h t••• 

i r• 1'2'0 " i 1.3 

•• 

'1 OE. 10t114•11 

(5110 x.,11 C • r. 71:3 

Favor transcrever o prepo, unitz;.rio na

' 
bteric*, dear,aseinar nv q fiaéloos • • -, - • -1 .1 r144 
a 90041 4,- em,erilielopp lacrado,deptro, d 

_v ;L . t J.+ 
prazo satabsiecido,a fim Ue qua a ootag .t ,v p. • 
seja considerada. 

• ,,C 

).1 

?Ol 

• 

• 

S•h eh: 

,1) 

; 

cit.‘4 

, C. • 

'r 

1 

C, 
. 

h'• 

4.1. 

44. 0' • , 

.44. 404••d 43 

2J...,322, 00 

hy, 

a C 

d .a 

, o h 3 '1,13 0.11. 

." 

.1k 

•," 

. • • 1.: • 
h) 

- • ". 

Para' Mender ' 

thk: 

Processo 1\12 1•254/80..0
00 O. • 1  air 4111P

gr . " • 

A 
:A-1%Wili 

" 

I V 4P

e 191N__ 



. vincuLos. ., , 
LIDA.TAPAJÓS 

Venda de Peças e Consertos de Veículos - Serviços de Funilaria e Pinturas, 

Rua Comandante Costa, s/n. - Fone 321-8111 - C, Postal 368 - Cuiabá - Mt. 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 73.100.000-4 

Cuiabá,  

e IR 
Ihno.Sr.: CODEMT 

Endereço: 

13 

t AI 1 

de 

NI IE 

 Maio 

R/J IF 

CGC 13.927.811/0001-20 

de 19  80 

CJ 541 

VEÍCULO MARCA 
VOLKSWAGEM 

MODELO 
BRASILIA 

COR 

ANO FABRICA CHAPA CHASSI 1 MOTOR 

N. PEÇAS Unid. PECAS A SEREM DISTRIBUIDAS 

D I SCR IMINAÇÃO 
VALOR 

fli 

• 

01 
01 
01 
01 
01 
02 
01 

capo 
frente do painel 
aro do farol 
friso do painel 
emblema VW 
reforço da frente 
dobradiça de capo 

---- - — 

Total Peças 

4.568,00 
3.514,00 
225,00 
60,00 
60,00 

48o200 
185,00 

9.392 oo*PW' 
PARA USO DA CIA. SEGURADORA Funilaria 5.500,00 04 

Pintura 6.500 ) 00 trkf 

Mecânica 
-... 

Instalação - 
Tapeçaria 

TOTAL 21. 92.00 j 

CLIENTE TAPAJOS VEÍCULOS LTDA. 



4. 

.* 

DE LICITAÇÃO CODEMAT: 

COMPANHIA OE o o 4
 

Lu0
 

o 

o 

CARTA CONVITE N9 

MELHOR QUALIDAQ;£ 

tu
 

o
 

t.) 

• z 

PROCESSO N 9 

L I CITANTES  

,ct / 
o tx 
.1

 
2 

, 

PRE 0 UNITARIO .416.4 

. . 

1111111 
. 

MARCA 

a
. 

ce 

1
 

I 

a 

PREÇO UNITI1R10  

cc 

I t 

z 

(..) 
cc 
a Z

 

el 
..4 

'`',
4 

to 
to 
s" 
0

3
 

o
 

* 

[PREÇO U NI TARIO 1 

21.392,00  

QUANTIDADE DO 

Serviços de 
Conserto  



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CZ:14
isei4 47, 

e 

7444- /bL. ' t) pg .4. 

&gt,«//f-( /vve Ç7' 
vo.

P744. 
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• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO . 

EMPENHO INTERNO N2 / 112/80 

EXERCrCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 
190233070212;061 

FONTE DE RECURSO: 
Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
MAte'rial de Consume or 

INTERESSADO: 
TAPA368 VErCULOS LIDA 

VALOR DO PEDIDO El$: 
9.392,00(Nove mil trezentos e noventa - e dois cruzei. 

roe) 

ASSUNTO: 
PagtQ correspondente a troca de pegas danificadas do velculo 
'bresilia pl.AA-8313 desta Ciatcf;Processo n2 1.254/80; 

FINALIDADE:.

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 21 / 05 / 1.930 FUNCION[fR RESPONSALEL 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

0 
DIVISA0 DE ADMINISTRAGn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N 2 / 133/80 

EXERCfCIO/ 
1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 
190203070212.061 

FONTE DE RECURSO: 
Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Outios Serviços e Encargos 

INTtRESSADO: TAPAMS VEfCULOS LIDA 

VALOR DO PEDIDO O$: 12:000,00(Doze mil cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondents a servigos de conserto de funilaria e pin-
ras do veiculo brasilia plCAA-8313 desta Ciarconf.Proc4.254/8-

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOn: Funilaria 043 5.500,00 4- Pintura US 6500,00. 

LANÇADO EM: 21 / 05 / 1.980 FUNCIONgR RESPONSITVEL 



1, 

1.1 

POSTO GP. 

20 O6 80, 

68.401 0 

$1,7 Pm, 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Uloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 
LANnr 

•!4/06Ao m

PRIM. 

( SESSENTA E NOVE MI QUATROCENTOS E UM CRUZEIROS) txgx:xt, 

POSTO GP 
:x:x:xtlx:xtx:xlx:x:x:x:x:x:x:x:x1tx:x:x:x:x:x:x:x:x. 

Cheque No  611410 

Origem do Recurso: 

Sow 

CUIABA OTT) 20 
COMPANE:A :E. C :Err DilMENTO CO ESTA DA 

Via 

, .4(31,po 

es Mon eiro Lu ('z G os d 

RAÇÕES MR A..J KIS1 .10/1.) CAOUREIRA 
FINA :CEIRO 

dROSSt' 80

Banco c/ Tea. Es Fdg Rec. ytilizar/CODEMAi.BEMAT. 

TESOURO DO ESTADO. 

Utilizado Para: pagamento de Processo • 

• 

"rut° - Cr$ 69.401,00 

'r 

Liquid° - Cr$ 69.401100 / 

RECIBO 

Desconto: :x:x:x 
:x:x:x: 

eseki, LL):.

  h2(;/ ̀ o‘ 

Jsf 19 5 7 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparliia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de.,Cr$  69.401,00-4x:x:x:x:x:x:x 

( TAE  NOVE MIL QUATROCENTOS E UM CRUZEIROS 
••••••••46.. 

Correspondente ao pagamento re. so fornecimento de combustiveis e lubri-

ficantes pare os vetculol dessa Cia.g.conf. Processo no 1436/80 :x 

:x;x:x.x:x:x.x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xlx:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 Was de igual teor 

tt 
4. 

S70._a 
junho =ABA 80.• 

" — 

SIGNATÁRIO -X , • '  WILSON GARCIA/ 

NOME  POSTO -G . 

DOC. 876509 C G C — • , CPF 

ENDEREÇO  Rua Presidente  Marques 

Ng  098  CIDADE  allabg (MT) 4, 

OUTROS DADOS 

* 

,;14 4 



• 

• 

ASSUNTOr 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

03262 
007859 PROT. 1.3859/80 

PRIM. 1 4:636/ 

09 / 06 / 80 N.,. 

: ENCAMINHA ATRAVffS DA CI Ng 268/A01 A PRESTA00 DE CO 

CONFORME NOTAS FISCAIS EM ANEXO

CHEFE DO SETOR DE MANUTENOS E TRANSPORTES. 

POSTO GP': 

C O D E 111 A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



a' •I 
* 

• 

• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE. MATO GROSSO-CODEMAT 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 

NI:NERO DA NOTA 
4 3 8 9 5 

, 93 
894 • 

(I 2 

TOTAL 14  6-g 40,,,00 

. VALOR: 
8g..e,02 

532,00 

300,00 
67,678.00 

6-9 4 , Ct9 

IMPORTA .A PRESENTE 8PRESENTAVIO I  DE CONTAS NO VALOR DE a 6-  .9 40y ,co  (  -e./Jt",'27' e 
/2,0yr _  4 Jo4 e 667")-)-7 j7//,4/45-e, /.4.e.)-3 
REFERENTE oz:o. e _ 7 
ea/V ,rzo ,2U eArze. ..2(2/.0D pe4,00 . 

Q el>74 ;

Em CUi.abg., de de 19 g6 



•ff 

POSTO GP LIDA, 
Av. Presidente Marques, 108 

Cuiabá Mato Grosso 

Nota Fiscal 
la - VIA - Série - B-1 

C.G.C. 03790771/0001-18 

Natureza da Operação  

Via de Transporte  

Data da Emissão da nota de 

212 

Insc. 13094740-7 

DESTINATÁRIO 

Notne da Firma 10 411,4 727A/J9 

Endereço 

Mrmicipio  (.1//9

DAO_ MERCADORIA 

462.
Estado 

 41-6' 

Inscrição Est. n. Insc. no C.G.C.(.I.F.) n.  

:LI 

1 
UN

IDA
bE

 
1 

DE
 VE

ND
A DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS CUS 

0'

Aft — 
ES P E C I F I C A C AO 

Especle Qualidade Mara - Tips - Yodel° - Hamra - etc 
UN I TAR I O 18111 

e6- et g /)7Z4 09 108 00 1 efile 6v 
sz.240 et C}f(2ii,_eg 3 49 00 612 Co 
3so 10,t okese /e so 

_16 
4 375 co 

4120 , ee tkeze e /3 50 , 350 00 
(7 & ore° /Cid /yo 00 , 8 770 00 

- 

ib DESPESAS ACESSÓRIAS 
- (por conta do destinatitrio) Valor Total da Nota Cr$ i C 7 6 -75,4965 I 

1 
Frete . . . Cr$ 

Stir() . . Cr$ 

TOTAL . . Cri 

ICM ja, incluído no preço . . Cr$ 
calculado pela aliquota de 0/0 

.5'0170 ---r 

Nome do Transp  

Endereço  

Placa do Vei. Est 
Caracteristicas dos Volumes 

Mun.  

I Saida. dos Produtos 

/ / 
dia inns ano 

Marca Número Quant. ESPEC I E P. Bruto P. Liquido 

Gráfica Nova' Cuiabá - Rua G. Rondos, 558 - Fone: 321-7705 - C.G.C. 03.488.475/0001 - 05 Tls. 126 a 250 - Aut. 2245 — 02/79 



POSTO G.P.oLTDA., 
Av. Presidente Marciti -es, 108 - Cuiabá - MT 
CGC (N1F) 03790771/0001-18 111sc. Est. 19094740-7 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 

ti 
I-4 VIA SERIE 

N2 43893 
Data da Emissão  •/ /1  

Sr  e00 0 ' 19'n  

Endereço: 

; 

Quart DISCRIMINACAO OAS IARCAOORIAS Pr. Unitário TOTAL CBS 
Gasolina 

Gasolina Azul 

Diesel 

Querosene 

Oleo Motor 

Oleo 

MERCADORIAS 

0/ Saco de Estopa ,9 
Liquido de Freio 

o Filtro 

MAO DE OBRA 

Lavagem 

Lubrificação 

Pulverização 

Lavagem Motor 

Troca de Oleo 

18.P.Oe 

352.,  cv 

TOTAL DA NOTA CRS 53 7 
Pap. e Tip sao Benedito - Ruo Governador Rondon, 508 - CGC 03926706/0001. 200 Bis 
50x3 42301 a 52500 - A uterizactio 370 12179 



PROTOCOLO 

Fls 

POSTO LTDA. 
Av. Presidente Marques, 108 - Cula.b6.- MT 
CGC (AF) 03790771/0001-18 Insc. Est. 13094740-7 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 

ors 
O 

14 VIA struE rD-1» 3r9: 43895 
Data da Emissão  / 
Sr  0(4 /1 22..g 

Dent. DISCRIMINACAO DAS MERCADORIAS IPr. Ogg TOIAL CRS 

.2 

, 

Z 

...... ___ 

 Gasolina 

 Gasolina Azul 

 Diesel 

 Querosene 

 Oleo Motor 

 Oleo 

 MERCADORIAS 

 Saco de Estopa 

Liquido de Freiaeeg  

Filtro 

MAO DE OBRA 

 Lavagem 

Lubrificação 

 Pulverização 

 Lavagem Motor 

Troca de Oleo 

J .,t' 

 , 

5 .a 79, 

75LV 

— 

TOTAL DA NOTA CRS 8q1.0‘ 2 
Pap. e Tip Scio Benedito - Rua Governador Rondon, 558 - CGC 03926706/0001- 200 Bit 
50x3 42501 a 52800 - Autorixagto 370 12179 

r. 



•••• • 

POSTO G.P. LTDA. 
Av. Presidente Marques, 108 - Cuiabá. - MT 
CGC (Mr) 03790771/0001-18 Inse. Est. 13094740-7 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR 
14 VIA SÉRIE «D-l» 

Data da Emissao / 

Sr ea:d") 11/2 
Endereço: 

Quaid. 

J‘112 43894 

DISCRIMINACAO DAS MERCADORIAS Fr.TI itirio TOM CRS 

Gasolina 

Gasolina Azul 

Diesel 

Querosene 

Oleo Motor 

Oleo 

MERCADORIAS

Saco de Estopa 

Liquido de Freio 

Filtro 

MAO DE OBRA 

Lavagem cam/ 

Lubrifieaçao 

4 
PulverizagEt'opeo 

Lavagem Motor 
4 4V 

Troca de Oleo 

TOTAL DA NOTA CR 1 

"vi a°

09.ze 
Pop. it Tip 530 Benedito- Rua Governador Rondon, 506 CGC 03926706/0001 - 200 Ris 
50x3 42501 a 52600 - Autorização 370 12179 



mulkomm, 

o 

e 

eole 

o 

O COD EMAT 
, 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

, 
Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a descrig6o abaixo 

para o corro marca: CESITETTE two il. 
PLACA N2 ./1.0- 7941 MOTORISTA: LUIS ELICIMIO 

, , 
OUANTIDA- 

D,E 
UNI DADE DESCRJ* , 

PR ECOS 
UNIT. TOTAL 

i ff q Lts GASOLINA C 01,21E Ta. 53/00 
( Lis OLEO DIESEL 

Lts OLEO 

Lts OLEO 

,t 

..-- ..N 

\, 

, 

... 

, 

, 

..--"'''''' .50100 

SETOR MATE AL E PATRIM61410

CiEdemis -Car'?, gain:ado 
CUIABA MI) , 16 de Mai° 

omen DO SE ODE MANUTENÇÃO E TRANSPORTS! 
0006 MAT 



I 

O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

•E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a descriggo abaixo 

para o carro marca: to* 00DEMAT 

PLACA N2 MOTORISTA: GUILHERME 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIO0 
PR ECOS 

UNIT. TOTAL 

Lts GASOLINA 

1.00 Lis ÓLEO DIESEL . jj 50 O a

Lts ()LEO 

i I 

\ 

Lts 
-.7--, 

OLEO k:N \ 

, 

1 

hir-wme-,-1—__---

ar _ 

- -- 
- .1,ZTOCC 

. 
SETOR MATERIAL E PATRIMONIO 

CUIABA ( MT ) , 16 de 1040 

CAcie cnres (,4,frncrdes 
OWE 00 RV100 DE N A I RANSPL,NTES 

C. T 

de 1.9 80 



• 

e 

0 COD EMAT 
_ 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gao 
, 

Solicitamos efet uor o fornecimento, conforme a descriglio abaixo 

para o carro marca: OPALA 1<011322 

RLACA N2 AAA. 3343 MOTORISTA: A NTE11 RIO 

' 
GUANT1DA- 

DE 
UNI DADE DESCRIÇÃO 

PRE Ç OS 
UNIT. TOTAL 

.5 31 2 Lts GASOLINA COMPLETAR )qq ( 30L 

Lis ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Us 61..E0 

• 

nitIPA 
' 

, 
i -00C 

SETO AL E PATRIMONIO 

oates atilinaraes 
0111IFS DO - VIÇO DE MANUTENÇÃO E TRANSPORT'S 

• ." 
CODe.MAT 

CVIABA ( MT ) Att de inisí de 1.9 80 



CASIE 
ONEFE 

0 CODEMAT 
, 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efet uar o fornecimento, c,3nforme 

par a o carro marc a: FUSCA* 
a descriao abaixo 

(:„... 2 5- p§? 
PLACA Ne AC" 8720 MOTORISTA: BI r-e° . 

QUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRI.CAO 
PR E g os 

UNIT. TOTAL 

1

r0 , C Lts GASOLINA Completar 

0 2 /° I t
Ifs ÓLEO DIESEL 

Lts ()LEO 

11s OLEO 

/—( #7--• 

() \ 

( 2------

14.W/ C 
SETOR MATERIAL E PATRIMONIO 

1111111161111111Ter i"elul.0 ,04.. .any 
&area gulmarlieti O DE MANUTENOAO E 

TRANSPORTS:S. VODEMAT 

culAn.4 MT), 16 da de 1.9 80 



e 

• 

O COD EMAT 
_ 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
A , 

Solicitamos 

para 0 

RI_ ACA 

efet uar 

carro marca: 

149 

o fornecimento, conforme a descriao abaixo 

Cowl° 

A Q- 1533 - MOTORISTA: DAVID 
, 
OUANTIDA- 

DE ., . 
UNI DADE DESCRIgAo 

PRE Ç OS 

UNIT. TA - A L 

6 1  90/C 30 - 

,... 

Lts GASOLINA 

Lts ()LEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Lis OLEO 

_ " 

, 

. • • 
, .. ii.. .;, ... ... , 

" I.. 
, , . 

Ak 

.. 

SETOR 

- 
0.4Ut  . k &area gulmardes 

D• SERVIQO DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTS, 
CODE MAT 

TER1AL E RATRIM6N10 

CU1A5A ( MT ) 16/0 Mai° 



e 

O COD 
, 

EMAT 
- 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforms a de scricgo abaixo 

para o carro marca: CHEUETTE km ii (-13 (----

PLACA C798104 MOTORISTA: ANANIAS 

ClUANTIDA- 
DE 

UM DADE DESCRIÇA0 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

3 gr l Lts GASOLINA COMPLSTAR )0 6q5c6 
e 

Lis OLEO DIESEL 

Lts OLEO 
/ 

Lis OLEO 

s. 
N — . . 

- 

' 
,-T fl 

1 

- . 

e„,.. 
-1% ... 

. . 1.003, 7

SETOR MATERIAL E- PATRIM61;10 

4111111111r4p

CACle eoares guinutat. 
arum Cip RVI • • DE M'ANuTEROAO E TRANSPORTER 

OM_ MAT 

1.10Mn 

cumBii ( MT) , 19 de maior: de 19 00 



a 

0 CODEMAT , PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conform. a d•scricrio abaixo 

pa ra o carro mare o: OPALA 0/ F ,,? i 
PLACA pi4 AA*, 3383 MOTORISTA: ANTONIO 

- . 

OUANTIDA- 
DE 

lid DADE DESCRICAO 
PRECOS 

UNIT. TOTAL 

V / us GASOLINA 0 0 Mp Lat

Lis ÓLEO DIESEL 

• Its dim 
Its Ouzo 

\ , 

.. 

. 

, 

_ Oca fith — _ i..95-5P CI 
turrnsuesuo 

110811111 
&aces guimartles 

SERvmo DE MANUTENQÂO E TEANSPOinin 
O ODEMAT 

cuiAEui ( MT ) , 3.9 de IS Rid 



. 
O COD EMAT 

. 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento :conform, a d•scriao abaixo 

pares o carro marca: CHEVETTEKAq024 

PLACA N9 AC-. 7942, MOTORISIA: LUIS E L In Tr fu 0 
i I , 

OUANTIDA- 
DE 

UM DADE DEscRick 
PREÇ OS 

UNIT. TOTAL 

5.00 Its GASOLINA COMPLETAR , ) 
Us ÓLEO DIESEL 

Us OLEO 
Us Ch.E0 \ 

- 

( 

._ /.Pia--, ..--------' _
gv 

cAdeni 
MVPS DO SE 

oares guinsavaet 
DE MANDTENCÂO E TRANSPORTOO 

oen MAT 

CUIABA ( MT) ,19 de IA Eli 

... 



• 

• 

tiP 

• 

1 

CadeODOM DO 

O COD 
, 

EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos stet uar o fornecimento, conform. a de scriccio abaixo 

para o carro marco: CHEVETTE

PLACA Nt. AC— 7971 MOTORISTA: ALCINDO 

OUANTIDA- 
DE 

- 

UNMADE DESCRIO0 

I 

PRE g OS 

UNIT. TOTAL 

:1 4 Us GASOLINA completar _4 .0
Us OLEO DIESEL 

Us OLEO 
7.

Lis eq.E0 I 
/ 1 

1 l i 

_ , 

f

, 

4111 
... i

1 
, 

.. ,,. 

ATERIAL E PATRIV81110 

oases 
gramardes yips DS 

MANUTENÇA0 
1TRAN3pORT/0 CODENAT 

CUIABA , 194, Maio 



PRITOT 
Fls n2 

4004114,44.......ew.44+44.4440 

a 

1 

0-
* 

.. 
O COD EMAT 

_ 

, 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN p_it() 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efetuar o 

carro marca: 

N2 AQ- 1533 

, 
fornecimento, conform* a de scriçrto abaixo 

C-10 

MOTORISTA: DAVID 

QUANTA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgk• 
PRE.COS 

UNIT. TOTAL 

Lts GASOLINA COMPLETAR 2 v ./ 
di) ile,69 

Us (kw DIESEL 

01 Lts OLEO II,P 
AN 

-IVA e .° 
/ go, coo Us 6 -EO BARDAL 

, - DOS; Lim nitro de tella._ ,5 65! .e,° C
• 

.,...-.4. 

-..:-
. — 

SETOR MATERIAL E PATRIM6M0 

n 8"vi00 0Oreg
4 hit n. 

NAIVepoirra

CUIAEUi (MT) 1 19 di Meat) de 1.9 six 



O COD EMAT 
_ 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecirnent , nforme a descricgo abaixo 

para 0 Carr() marca: FUSCA Lin..> 6 D 5 0

PLACA NS' AC 872d - MOTORISTA: DI TO 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIÇÃO PREÇOS 
UNIT. TOTAL 

571 Lts 

, 
GASOLINA COMPLETAR ,10 e at2C I 

Us ÓLEO DIESEL 
, 

Us ÓLEO 
Us OLEO 

/ 
1.0 . 

1 -`•••• 

(L ....,\ . 

- 10 6  4544
SETOR M TERIAL E- PATRIMÔNIO 

Xii • 
Cgdensk coares guimaran 

ouss) DO SERVI00 DE MANUTENDA,1 F TRANSPORT* 
Onr 

CUIABri ( MT) ,20 de Mai O de 1.9 ao 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN CAO 
• 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforms a descried° abaixo 

para o carro marca: FUSCA 

PLACA N2 AC— 8730 MOTORISTA: 30.1q 

QUANTIDA- 
DE 

UNIDADE DESCRIÇA0 PREÇOS 
.. 

UNIT. TOTAL 

76$- 
Us GASOLINA COMPLETAR ALre4 
Lis ÓLEO DIESEL 

Lts dLE0 

r 
Lis OLEO 

\ 

; /i' 2  !/f /t /011- did 
SETOR MATERIAL 

Vilazlo cierruda Pinto 
Ch. do Setqr 4. Piesocial 

ir ya••••• 

CUIABX ( MT ) 20 de RI Eti 0 

V.

de I.980 



O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO EMAT 
Solicitamos 

para o 

PLACA 

efet uor o 

carro marca: 

N9 AC- 

fornecimento, conforme a de scrig6o abaixo 

C.40 

1951 MOTORISTA: HILDEBRAND() 

QUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgk 
, 

PRE Ç OS 

UNIT. TOTAL 

Lts GASOLINA 

Lis ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Its OLEO , 

/ CBS: lagagem completa 06:00 

2 (22tV 
OR MATERIAL E PATRIMÔNIO 

CUIABA ( MT) , 20 de IR ai 0 
cS aree gulmarlee mew DO SERVIQO DE 

MANDT,ENCÃO E 
TRANSMUTE, CODENIAT 

de 1.9 Bo 



O COD EMAT 
, 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTENCAO 

Solicit amos 

poro o 

PLACA 

efet uar 

carro marc 

N2 

o fornecimento, conformo a de scr iç o a baixo . 

a:C.-10 

AC— 7953. MOTORISTA: HILDEBRAND!) 

MANTIDA-UNI 
DE 

DADE DESCRIO0 PRE Ç OS 
UNIT. TOTAL 

43 / Lts GASOLINA COMPLETAR 

, 

Ag‘get. 
Lis OLEO DIESEL 

6 Us 61-E0 trocap (motor) 66fl2 
Lis dizo 

:. 

• 
1 #

.242120 
ETOR M4TFJUAL E pATRIMONIO 

of Mr e$oarlø tmarfiet 
ovioi 00 GERvio0 OE 0. 'TEN() e iiitaREPORTie 

r 

CU1AB4 ( MT ) 20 de maio 

.a••••••.um.mapre ae... • ••••E ••••••., •••••iiinaM. 

de 1.9 80 



O COD EMAT 
. 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 

*Solicit alhos 

para o 

PLACA 

efet uar-

carro marca: 

N9 AO— 

(.
o \fornecimento , conforme a descrig6o abaixo 

CliEVETTE A/1(g e,

7961 MOTORISTA: 

if , x14,-

DITO FORTES 

‘ 
QUANTIDA= 

DE 
UNI DADE DESCRI* 

PR ECOS ,q,  
UNIT. TOTAL 

3,4 
---/-

Lts GASOLINA COMPLETAR 10/.1Q 0

, Lis OLEO DIESEL 

Lts OLEO _ 

Lis OLEO , 

.. 

. 

likk,, , , 
Irk 

11 
, A \ 

W. .14 
, 
' 

_ ia. eg a r 
E iR MATERIAL E PATRI/A6N10 

dank wee tsimardes 
mum bo sERVIDO DS MANUTENQÂO E TRAPEIPOIMEI 

COOEMAT 

CUIABÁ ( MT ) 23. de maio de 1.9 813

J 



O COD 
.. 

EMAT 
, 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTEN gAo 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a descrictio abaixo 

para o carro marc a: OPALA /CP)-2-7 022 Vé 

RLACA N9 AA— 3383 MOTORISTA: ANTONIO 

alANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgito 
PRE Ç OS 

UNIT. TOTAL 

g ,r 
/ 

Lts GASOLINA COIVIATAR

Us ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Its OLEO 

\ ' 'r\ 

---

04,04:6 — l iggg .z 
SETOR MATERIAL E PA1RIM6N10 

" flaps tee guitnardiu 
11111r1 DO DIRVIQO DO MANUTNNOÂO TRANSPORT.. \DOORMAT 

CUIABA ( MT ) , 21 de i o de 1.9 80 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTENÇÃO 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efet uar 

carro marca: 

N2 AC- 

o fornecimento, conforms a descrictio abaixo 

FUSCA 

8720 MOTORISTA: DtTO gift mARIFs 

QUANTIDA- 
DE 

UNI DADE 
. 

DESCRI* 
• 

-; PRECOS , , .. 
UNIT: TOTAL 

Lts GASOLINA 

i

/ 

Lis ÓLEO DIESEL 

Lts OLEO 

Us OLEO 

0b4 Uma L./ de ultra 7500 

Um Shretepa 50,00 
,lat9eZ2

4. 
01 Lt. Pneu limpo 

...----
.,. 

\\\ 
tj . . 

2.7"5,0C 
SE MATERIAL E PATRIMSNIO 

cu1Ae4(m-r) , 21de maio 

4ge8 gUiMaraDO DO SERVIQO Ds MANUTEROAO TRANSPOWile000E MAT 

de 1.980 



4 

O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gtko 
EMAT 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efet liar 

carro marca: 

N2 

.., 
o fornecimento, conforme a descric6o abaixo 

FUSCA 

AC- 8730 MOTORISTA: 3 a IR 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgAb 
PRE g OS 

UNIT. TOTAL 

Lts GASOLINA 

Us ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO TROCAR (motor) .a?oorr i ...--- Us OLEO 

(16,... 

..., 

‘ I  /0,

. --

_ k/o .2,/4/,‘,
SETOR MATERIAL E plrrnM6Nlo 

dank eSo es QuitmanDO DIRVIDO De MANUTIENOAO 
TRANSPOIT1111 CODEMAT-

CuiABA ( MT) de main de 1410 

7 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
, 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efet uar o 

carro marca: 

N2 

fornecimento, conforme a descriacio a baixo 

MOTORISTA: JORGE 

1
OUANTIDA- 

DE 
UNIDADE DESCRI* 

PR E gos 
UNIT. TOTAL 

DS Lts GASOLINA 
(/() 00

J

Lts ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 1 

Us duo 
oes.' Aosessia013 AtIfitice 

CODEMAT. 
, 

.... . . 
, 

... 

re Leie ,-44e4' 

, . i 

_KA 
SETOR MATERIAL E PATRIM6N10 

I. 

CUIABA ( MT ) ?1  de lible4r) 

cSoares guimenafir 
M4I00 DI MAPWTEPICAO E TEMMOttIll, 

0005 NAM 

z Yde 1.9 BO 

ear 



CUIABA ( MT) , 21 de maio do 1.9 80 

O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a de scrigclo abaixo 

para o carro marca: 
CHEVETTE 

PLACA Ne AC— 7941 MOTORISTA: on ELIOTeRIO 

QUANTIA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgAo zo 3 / KI • - 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 
327 Lts GASOLINA COMPUTAR qigOv: 

Us OLEO DIESEL 

Us OLEO 

, lis OLEO 

1 

/ 

• 

, 

1 

0.ç 

S TOR MATERIAL E PATRIM6N10 

-1•APIrdr i onir 7W-co de A74.1-A—Dares brotmarta won DO -"V100 O 
KANDT,NOÀ0 TRANI/300M OCn • 11 

11



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 
A 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a de scrigiio a baixo 

o carro marca: CHEVETTE )4‘g 0 3para 

PLACA NQ AC— 79a1 MOTORISTA: ANANIAS 

PRE C.OS 
OUANTIDA- 

DE 
UNI DADE DESCRICAO UNIT. TOTAL 

LIO 3 Lts GASOLINA COMPLETAR I ./J.2 4a9' 
/ 

Us ÓLEO DIESEL , 

Lis OLEO 
Its OLEO 

v I s

\ , 

e) -

, 

qd 

, 

etdent 
ONDPI DO 8 

TOR MAT AL E P 6N10 

tee guimarges 
100 DS MANUTDN0.10 !TRANSPORT!, 

CODE MAT 

CUIABA ( MT ) , 22 de Ma", de 1.980 



1 O COD EMAT PED ID 0 DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN,CAO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforms a descrig6o abaixo 

para 0 carro marca: ruscA 
PLACA N4 AC8720 MOTORISTA: BENEDI TO 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIÇÃO 

., 
PREÇOS 

UNIT TO TA L. 

037,0 Lts GASOLINA COMPLETAR 8 1 00 06/1 00

-wr f 
Lts OLEO DIESEL 

i 
Lts OLEO 

Us OLEO 

.. 

cc 
\ 

s. faene,

cares Or4mardes 
DI MANUTE140ÃO ETRANSPOW1101 

CODE MAT 

cuigaivi 22 "MAMO de 00 



tp 

.. 
O COD EMAT 

_ . 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 

Solicitamos 

para o 

RLACA 

@tenor o 

carro marca: 

N2 AS

fornecimento, conforme a de scrictio abaixo 

F... 350 

1653 MOTORISTA: 
ALEX 

QUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgito 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

5°• 
 

Lts GASOLINA ..;Compl et ar

Us ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Us ÓLEO 

_ . 

. - - 

, 

, 

& Z Y49, e 

SETOR MATERIAL E PATRIM6M10 

if I

.11 ieri‘1110M1111b 

": emir &ores guimarães 
•• 

OHM DO 'MEMO DE MANUTENQA0 E TRANSPORTED CDDE MAT 

CUIABA ( MT ) 23 de Male- de 1.900 



 1 

O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 
, 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efet uar o 

carro marca: 

N2 A.

fornecimento, conforme a 

° P ALA' /(-.1'7 7r 
de scrigEio abaixo 

e 2. 5-
3383 MOTORISTA: ANTONIO 

, 
OUANTIOA- 

DE 
UNI DADE DESCRIÇÃO 

PR ECOS g,  
UNIT. TOTAL 

So Lts GASOLINA couple tar 
/ /, 7 t 0 

/ r 
Lis ÓLEO DIESEL 

Lts OLEO 

VA r— Us (51-03 trocar (motor)
.... 

- 
/.--

ia--M074-- .1
SE 

........ 
ciedemir 

01117D DO II 

NIO 

area guimatfillt 
ANUTEINOAO *TRANSPORT'S 

001)SINAT 

CUIABA ( MT ) , 23 de 

7 

maio de 1.9 80 



. 
O COD EMAT 

, 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENgÃo 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efetuar 

corro marca: 

AA- 
N2 

o fornecimento, conforme a 

OPALA 

descriggo abaixo 

o 2- 53 y 
3383 

MOTORISTA: ANTONIO 

1 

QUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIÇÃO 
PRE Ç OS 

UNIT. TOTAL 

Lts GASOLINA 

Us ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Lis duo 

.._ OBS. Um filtro de oleo

i - 
Um filtro de ai 

ç 73ifIc 

0 4 4 A 724 - 73, 5-ive,
SETOR 

aces guimardes CUIABI1 ( MT) ,23 de maio 

SEWS DO • MANUTENÇÃO E TRANEPON111. 
ctooEmAt 

5-

de 1.9 80 

j 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTEN gÃo 

, 
Solicitamos efet uar o- fornecimento, conf rme a d•scrigrio abaixo 

para 0 Carr() marca: CHM TTE 
A 4  a pild 

PLACA Ne AC- 7961 MOTORISTA: DITO OR E3 

' QUANTA- 
D 

UM DADE DESCR19,10 
, 

PR ECOS 
UNIT. TOTAL 

.F..4 /0 Lts GASOLINA 6014PLE11.AR

Us OLEO DIESEL 
fCr

Lts ÓLEO 
4-

Us ÓLEO 

I 

N 

. 
7,

S OR MATERIAL E PATRIM6NIO 

mfirt.-4181. 
4/641t. 

Soaves gultnatiles 
SERTIO0 OE MANUTENOÂO E TRANSPORTES 

CODE MAT 

cuiABX ( MT ) , 23 de maio do 1.9 80 



' O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTEN gAo EMAT 

, 
Solicit amos 

para o 

PLACA 

efet uar o 

carro marca: 

Ni AC -7941. 

fornecimento, conforme a de scricrio abaixo 

CHEVETTEVINV 

MOTORISTA: LUIS ELIO TERI° 

I
CUANTIDA- UNI DADE DESCRIÇÃO 

PRE Ç OS 

UNIT. TOTAL us GASOLINA COMPLETAR 7 
Us ÓLEO DIESEL

Lts OLEO 
Us dim • 

111 

, 

1.W ., 

MAL. E PATRIMONIO 4wEvagoommill„ 
emir &aces f u wades 

Do SEEV100 DE MANUTENCÃO E TRAKEPOWEi 

000E MAT 

CUIABA ( MT) ,23 de maio de 1.9 80

4 

aftf-



O COD 
_ 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
EMAT 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

stet uar o 

carro marca: 

AA-0308 
N2

, 
fornecimento, conforms a d•scriocio a baixo 

C-10 SEPLAN

MOTORISTA: GUILERME 

QUANTA- 
DE 

WI DADE DEscRigÃo 
I 

PRE Ç OS 

UNIT. TOTAL 

Lts GASOLINA 

100 Us OLEO DIESEL para a ma tip r 78'5b04. i 
Lts OLEO da Associagto 

Us OLEO Atlittica Codemat 

f• 

460

' 
-.....m. . 

of.M. Allr. 
...-

... 

i 

, 
, 

, ./(-?50,e• 
SET • It MATERIAL I PATRIM6N10 

411111.104111 0., 
alp tin pERVIO0 DE MANUTENOU E TRANSPOtinif 

CUIABA ( MT ) 23 do M rag do 1.9 S 0 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
, 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efetuar o 

carro marca: 

N2 AU' 

fornecimento, conforme a descrictio abaixo 

C-10 

1533 MOTORISTA: DAVID 

, 

QUANTIDA- 
U_ 

UNI DADE DESCRIgii0 
PR ECOS 

UNIT. TOTAL 

.5161 ,5 Lts GASOLINA COMPULTA0 3C • ifi i6VriC 
Us ÓLEO DIESEL 

01 Lts OLEO lia(v "49 ea' 
Us din 

SETOR ATEI AL E PATRIMONIO 

•7frir cSoares guirnavaes 
• emirs 0 ERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTS,' 

CODEMAT 

CUIABA(MT),23 de maio de 1.980 

41-



O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN CAO EMAT 
Solicit amos 

para o 

PLACA 

efetuar o 

carro marca: 

N2 AC— 

fornecimento, conforme a. de scrig tio abaixo 

C.",10 

7953.. MOTORISTA: H ILDEB R AND() 

I 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIÇÃO 
, 

PRE g OS 

UNIT. TOTAL 

Lts GASOLINA COMPLETAR l` 
Us etEo DIESEL 

Lts ÓLEO G --

Lts OLEO 

/ 

, 
SETOR MATERIAL E mriiimatio 

CUIABA ( MT) 23 de ;Baia 

a 0 
WI/WM agefiaO4i0VIC  RTsat

de I.980 



PROTOCOL2, 
Fls n2 

O COD EMAT 
, 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO _ 
Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a descriao abaixo 

GREVE TTE 
para o carro marca:

PLACA N9 AC-7 971 MOTORISTA: ALCINDO 

, . 

QUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIÇA0 
PRE Ç OS 

UNIT. TOTAL 

1 -0 /  S Lts GASOLINA COMPLETAR 440 C'
Lis ÓLEO DIESEL 

Lts OLEO 
( 

Lis OLEO 

) 

r4 ..el Op 
 00

SETOR MATERIAL E PATRIMSNIO 

CUIABA ( MT) , 23 de Maio 

emir &area imarlies 
00 SERVIQO DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTIOR 

CODE MAT 

de1.980 I 

11I• 



0 CODEMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
, 
Solicitamos 

para o 

RLACA 

efetuar o 

carro marca: 

N2 AC-8710 

. 
fornecimento,, conforms a de scrigrio a baixo 

FUSCA (9 ' U( ci 3 'S LI k> 
WILSON 

MOTORISTA: 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgiio 
PRE .C OS 

UNIT. TOTAL 

3 S, Lts GASOLINA COMVL E TA R T6P/Z; 
Lts ÓLEO DIESEL 

Lis ÓLEO 
Lis ()LEO .. 

‘ 1045 

i 

0 it PO 
q`CodaD 

SETOR MATERIAL E PATRIMONIO 

11111M- lift& 

!fn. emir 6oares guimardes 
4)11111, DO SERVIQO DE MANUTENQÂO E TRANSPORT.. 

COOEKIAT 

CUIABA ( MT ) ,23 de saio de 1.9 80 



O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO EMAT 
, 
Solicitamos 

para 0 

PLACA 

efetuar 

carro marca: 

N2 

o fornecirriento, conforms a descrigtio abaixo 

00-10 

A04•7951 .. MOTORISTA: Wilson 

OUANTIDA- 
E 

UNIDADE 
_ .

DESCRI* 
PREGOS   g.  

UNIT. . TO TA L 3C,/..( Lts GASOLINA "c omple tar 
..,:. 

Us ÓLEO DIESEL 
.. 

/------... 

Us ÓLEO 

Lis OLEO 

_ 

- - ... . 
, 

,....-- 

: 

C ..'."2

... N, 

1 / 
_ 

110Y ./... .. 
110 i 

lb 92K 

PATR/M8N10 

Wem iirlares guimmdm 
011171 DO 00 DE mANUTENOÃO E MAMMA 

CODEMAT 

cuma4 mr , 23d. maio 

• 



0 CODEMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN cAo 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efetuar o 

carro marca: 

Ne AC= 

fornecimento, o; confor a d 

FUSCA v 6 c SOO 
riço abaixo 

11720 MOTORISTA: DITO GUIMARIES 

QUANTIDA- DE UNI DADE DESCRIÇÃO 
PR E gos 

UNIT. TOTAL 

..--- Lts GASOLINA completer 1, 49 67?-fX 
Us ()LEO DIESEL 
Lts ÓLEO t 

Us duo 

t 

. 

• 
, 

. , 

( 
(.....:„....„„) s

,. 

, 

, 
1nsi---7,/) 

SETO MATERIAL E PATRIM51410 

tv cSoares guinsarges 
SERVIO0 DE *. ANOTENÇÂO E TRANSPORTS. 

CUD. el AT 

CUIABA ( MT) ,26 de Maio de 1.9 80 



oficle 
OHM DO 

O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENCAO 
EMAT 

Solicitamos 

para 0 

PLACA 

efetuar 

carro marca: 

N2

o fornecimento, conforme a de scrigcio abaixo 
C-10 

AC-7951 MOTORISTA: HILDEBRAND° 

OUANTIDA- 
D_E_ 

UNI DADE DESCRICAO 
PR ECOS 

UNIT. TOTAL 

20 Lts GASOLINA 28 560,00 

Lis ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Lts OLEO 

, . 560,00 
ATRIMONIO 

cSoa1e9 (bin:mho 
RVIQO DE 14 ANUTENOAO E TRANSPORTOO 

COD MAT 

CUIAB4 ( MT ) 26 de Maio de 1.9 

o 



O CODEMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTENCAO 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a de scrig6o abaixo 

para o carro marca: 

PLACA Ne AC-7961 

CHERETTE 

MOTORISTA: 

Áli)?1.0) 6 
OITO IORTES 

QUANTIDA-
DE 

?SS' i f 

UNIDADE DESCRIgito 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 
Lts 

Lts 

COMPLETAR GASOLINA 

OLEO DIESEL 

eV, o-7 

Lts ÓLEO 
lis OLEO 

447r

eitclemi dU,S, arm gran:a:OW 
OHM DO SE MO DE MANUTENÇÃO E TRANSPORTS, 

CODEMAT 

MATERIAL MONIO 

CUIABA ( MT) , 26 de Maio 

— 

„ 4 

de 1.9 90 ' 

f 



O COD EMAT 
_. 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTEN giko 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforms a descriao abaixo 

para 0 carro marco: CHEVETTE

AC-7981. ANANI AS 
PLACA t112 MOTORISTA: 

CLIANTIDA- UM DADE DESCRIgilo 
PRE .COS 

UNIT. TOTAL , 9E 

Lts GASOLINA COMPLETAR .2)10:1 f .0 gav

'.\ 

/ 
Its OLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 
Us (Am 

,.. i

a . 

.‘q 

, 
- tç 

TOR MATERI - E PATRI 

Ar" 
dEdemt 4Nrares gulmarlet 

0148FE DO 8 - CODE tA ANUTENCAO E TRANSPORTS! 
cem 

CUIABA ( MT) ,26 de Meio de 1980.



O COD 
, 

EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTEN gÂo 

Solicitamos 

1 para o 

PLACA 

efet uar o 

carro marca: 

N2 AA-3383 

fornecimento, c nf rme a descrigo abaixo 

-OPALA CO Q. 1' .4 
MOTORISTA: ANTONIO 

OUANTIDA- 
DE 

UNIDADE DESCRIgb 
PR ECOS 

UNIT. TOTAL 

V, 2 ,Ilis GASOLINA COMPUTAR /A16 ,

Lis ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Lis ÓLEO 

, 

_ 

, 

./ 
,_,.. 

. f rA r6 (P4 j' -I./IX-a 
ATER1AL E PATRIDANION-'

del  iv &area guimardea 
ONERE 00 8ERVI00 DE NUTENOE" e TRANSPORT,. 

CUIABÁ ( MT) , 26 de Maio 

. • 

ela 

de 19 80

t‘
i 



O COD EMAT s
, 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN CAO 
' 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a descrio6o abaixo 

para o carro marca: CtirtIF TTE Klq/14 

RLACA NO AC— 7941 MOTORISTA: LUIZ ELI OTERIO 

'OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIglio 
PR E gos ' 

UNIT. TOTAL 

W Lts GASOLINA Completar Z 6/0a 

Us ÓLEO DIESEL 1 

Lis OLEO 

Us OLEO 

SETOR MATERIAL E PATR1M6N19 

-4 1, 0 , 10111r illi 

4104 - 

04Edem OcSoarear guimatIles 
ONSI8'D0 S RVIQO DE MAROTEHOÂO EXRANISPORTIR 

CUIABA ( MT ) , 26 de Maio 

7 

de 198C 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efetuar 

carro marca: 

Ne 

o fornecimento, conforme a descrigoio abaixo 

CHEVETTE

AC-7971 MOTORISTA: ALCINDO 

OUANTIDA- 
DE 

UNIDADE DESCRIÇA0 
I

PR E g os 

UNIT. TOTAL 

38,4 Lts GASOLINA COMPLETAR 
.-4 AZ. 80 49-0 

Us ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Us OLEO 
1 

, 

'6.0 
e/".... ,•-•••''''.>"/ 

. . . •/ .08t) 0 11 

SETOR MATERIAL E PA1RIM5N10 
4ts 

CUIABA(MT),27 de 

area guimaraes 
VIOO DE 

mATIUTEMoAo E 
TRANSPORTS. 

COW, MAT 
• 

Maio de I 



O COD 
, 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo EMAT 
Solicitamos 

para o 

Fit ACA 

&fat uar o 

Carr() marca: 

N9 AO 0e 

fornecimento, conforme a 

FUSCA 
de scr iccio abaixo 

8730 MOTORISTA: JOIR 

QUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DEscRipio 
PR ECOS 

UNIT. TOTAL 

i f. ,99 Lts GASOLINA °MOM Fg 0  c 

Ç .."----'

Lts OLEO DIESEL . 

_ i'

Lts ÓLEO

Us OLEO 

/ ' 
. 

, 

-1} -2? : girg e-C _ . 77 9t 

ClEde 
OMIT. OQ 

.N10 

/04.4741PriorA"'"Adirdif....-

RVIQO OE 
heAtiUTESCAO E TRANSPORT'S 

cooemAT 

cares guini4ggel 
CUIABÁ ( MT) , 27 de =alb de 1.9 80. 



11 11114

a lnr ;  4 • 
tri • 111/ e 

ONIPS SEA 

O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 
1 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a d•scricEo abaixo 

para o carro marca: C-3.0 

PLACA Ne 14-1533 MOTORISTA: DAVID 

QUANTIDA- 
P_E

UNI DADE DESCRIÇÃO 
PRE Ç OS . 

UNIT. TOTAL 

6 t9 i Us GASOLINA COMPLETAR 
/697a 

Us OLEO DIESEL / 

02 Lts ÓLEO Oleo

Us OLEO , 
k - 

, 

, 

)910 '-) A - 
E PATRIMÔNIO 

&area gulmat 
00 DE t,  A NUTENQA0 E TRANSPORTNA Con. MAT 

CUIABA (MT) ,27 de Maio de 19 80 



+?*. 

O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efet uar o 

carro marc 

N9 AC-7991 

fornecimento, conforme a 

a: C•".10 43
de scrivio abaixo 

1A ' 414' 

MOTORISTA: ANGELO 

., 

OUANTIDA- 
• DE 

UNI DADE DESCRI.* 
PRE g OS 

UNIT. TOTAL 

c_5- 7 3 Lts GASOLINA COMPLETAR /60,Tc6 / Us ÓLEO DIESEL 

Lts OLEO 

Us ()LEO 
. 

" - .,. 
1 

. ,.• r 
... 

_ Y6.05,06
tiTOR MATERIAL E PATRIMÓNIO 

1111111%11111EN, 
oats 5 

4111111,  014 RVipo oe mANuremcAo E TRAtiiPORTits 
cmow MAT 

mr) , 47 de Maio de 1.9 80 



••=1 

O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gito 
- 

EMAT 
, 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efet uor o 

carro marca: 

N2

fornecimento, conforme a descrigclo abaixo 

MOTORISTA: GOILERME 

OUANTIDA- 
DE 

UM DADE DESCRIO0 
i

PR ECOS 

UNIT. TOTAL 

• Lts GASOLINA 

Us ()LEO DIESEL 

01 Lts OLEO (150 litres) gZ -/a9

Lis ÓLEO 
. DES: Associa4o 

Atlirtica 

Codemat 

_ 

.. 

. 
• 

. 

n ,Perca 
6M0 

41g111 6gfirini PAT" 

NeW
, 

9 ulmarfies 

: DE MANUYEMOÃO E PROMPOR:Fle, 
• 600E NINF 

cuiAai (mT), 28le Maio 

;bt 

dei. 

t 
Ae. 



• 

O CODEMAT 
, 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN giio 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a de 8crig60 a baixo 

para o carro marca: OPALA 0 3 /943 
AA-3363 

PLACA N2 MOTORISTA: ANTONIO 

OtiANTIDA- 
DE 

uNI DADE DESCRIÇÃO 
PRE Ç OS 

UNIT. TOTAL 

563 g. Lts GASOLINA • COMPLETAR 
i // 9 / i 

Lis ÓLEO DIESEL. 

Lts OLEO 

Lts OLEO 
, 

\ 

- 

— 

' INI -fe, 04tilt —' .. it //2'0 
SETOR MATER E PATRIM8N10 

..... . 
mar5e. 

RVIO0 DE mAN1jTEI4CA") E TRANSPORTS! Cno, NI 

culAB4 (04-r) , ga de Maio 

• 

de 1.9 

• 

• 



O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO EMAT 
, 
Solicitamos 

para 0 

F?LACA 

efet uar 

Carr() marca: 

N2 

o fornecimento, conforme a descrivtio a baixo 

CilEVETTE firin i),

A0-7983. MOTORISTA: ANANIAS 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DEscmglio 
, 

PR E g os 

UNIT. TOTAL 

357C-7, Lts GASOLINA COMPUTAR .F0/00
/ Us ()LEO DIESEL 

Lts OLEO 

Lis dLEO 

‘, 

- ---.. - ... .. .... .. . _.. 

\_ 

' 
8 

li 

_ 

SETOR MAT JAL. E PATRIMONIO 

CACtetti 
OIDUINIDO 

4P.0 °area gtamarala 
90 Di MANUTEINDÃO TRANSPOODO 

000emkr 

CUIABA ( MT ) , 2 9 de Ma i o de 1.9 80

1 



O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTEN git0 

EMAT 
Solicitamos 

para o 

PLACA 

i. 

efet uar o 

carro marca: 

N2 AA-3383 

fornecimento,,Ic 

OPOIA 

jonforme a de scriccio a baixo 

T./1.....--,, o 5 ?- / 
MOTORISTA: ANTONIO 

CUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIOto 

.. 
PR Egos 

UNIT. TOTAL 

3 Lts GASOLINA COMPLETAR 
If e3101‘ / 

Us ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO ' 

Us OLEO 

- . 

• . ()A 4 1'/S '*s'

N 

J3 ga..L. 
SET 1R MATERIAL E PATRIM8N10 

L I 
oPeog ,fril MIZ:111 IOW 

nay ares gaimartfesQUM DO 8ER1/100 DE MANUTENÇÃO E TRANZIPORTge CODEMAT 

outtai (MT), 29 de Maio de 1.9
80 



PROTOCOLO 
Hs n2

O COD 
, 

EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 

solicitamos ef et uar o fornecimento, conforme a descriggo a baixo 

para o carro marca: FUSQA Itt<tyy7 098
F?LACA N2 AC — 8720 MOTORISTA: DITO 

' 
QU4NT1D4- 

DE 
UNI DADE DESCRIÇÃO 

PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

Lts GASOLINA completar

Us OLEO DIESEL 

Lts OLEO 

us OLEO 

/ 71 

' 

'7: --.------D-

I 

/ 

_ 
7 -41116 I NM 

4 1111e .

CUIABÁ ( MT) , 29 de rfliaa0 de 1280 
igoverAllretri.,

oide /i v aces guinsatik8
/ YU). • MAMTÉN0A0 ET0015/101ffill 

ONSII 00 000614AT 



1 
1 

V. %WWI 

O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a descriggo abaixo 

parr, 0 carro marca: C.-la 

PLACA N9 A.Q.-1533 MOTORISTA: ALEX 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgAo 
PR E CO S.

UNIT. TOTAL 

51 1 6 Lts GASOLINA COMPLETAR P 57 0 
Lts ÓLEO DIESEL 

Lts 0.LE0 r 

Its OLEO 

. 

? 
1 

I 

• 
i s crg:OV 

SETOR MATERIAL E PATRIM8N10 

ir c9oates guimardes moo MANUTENCAO ETRANsPORTICSitiA. 

CUIABA ( MT ) ,29 de Maio de 1.9 BO 



O COD EMAT 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
, 

Solicit amos efet uar o fornecimento 

o carro marc a: FOSCA 

conforms a descri 6 baixo 

Ç44:,),A- 94 Li 
para 

PLACA N2 AC -87.1O MOTORISTA: WILSON 

a 
PR ECOS 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIO0 , UNIT. TOTAL 

3--/9 Lts GASOLINA COMPLETAR /a0(20 

Lts ()LEO DIESEL 

Lts (SLED 1 

Lts ÓLEO 

\ 

j'fr) - 
/ 

li so, wilJ

k 

. li fe_oc 

SETOR lTERIAL E PATR1M8N10 

CUIAB.A. ( MT ) , 29 de Maio 

des 
DO 5 100 DE MANUTENOÂO E TEANSPORT1111 

CODE MAT 

de 1.9 80 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
, 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a jescriocio abaixo 

para o corro marca: CHEVETTE04:Vf 

PLACA 142 
AC-7941. 

MOTORISTA 
: LUIS ELIOTtRIO 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIÇÃO 
PRE Ç OS 

UNIT. TOTAL 

0161 . Lts GASOLINA COMPLETAR 'ne 
Lts ÓLEO DIESEL 

Lts ÓLEO

Lis ÓLEO 

/ 

( 

4-\ 

W -1—=n 
------ g q,keer7 

tit de 
wars DO 

SETOR ATERIAL E PATRIM6NIO 

il,P2rAgereg,/  di" 

+111. ‘,Aoares gurmatfies 

RVIO0 DE m ANUTENQA0 E TRANSPORTS,

CC n. mAT 

cuiA84(mT) , 29 de Mal.• de 1.980 

-4 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gito 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a descriao abaixo 

para 0 carro marca: CHEUETTE

AC-.7961 OITO FORTES PLACA N2 MOTORISTA: 

OUANTIDA- 
DE 

UM DADE DESCRIgio 
PRE g OS 

UNIT. TOTAL 

353 us GASOLINA COMPLETAR ,//060,(01 

Us ÓLEO DIESEL 

Lts OLEO 

Us ÓLEO 

, 

I ; 

I 

. 1.06476 

°Vern cares guimarau 
0141F1 008 twomwmuremOoenummiarms 

COn'MAT 

CUJA/34 ( MT) 729 de Mai de 1.9 80 
e 



I 

O COD 
, 

EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a descrig6o abaixo 

para o carro marca: CHETETTE k.-- . --1 44 S"

PLACA N2 AC— 7971 MOTORISTA: ALO INDO 

OUANTIDA- 
DE 

UN1 DADE DESCRIÇÃO 
PRE C.OS 

UNIT. TOTAL 

'3 ! y Lts GASOLINA COME T.AR —4.4 9,0b 
/ 

Lis ()LEO DIESEL 

Lts ÓLEO 

Lis OLEO 

/ 

.1 

41 

SETOR MAT;  RIAL E PATRIMONIO 

411111111111411rAdrAffiligill.P 

7err- oares guimarga ..;„ 
too mAtagoo.o e

iftAtOPOltsmi 

'00coumAt otka 

• 

CUIABA ( MT) , 36:de ma IV-
' 

ir 

de 1.9 80 



74.1. 

PROTOCOLO 
Fls n2

Sow 

 ..ansimumpl

O COD EMAT 
- 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a de scrivio a baixo 

c -*I0 K/hipara 0 Carr() marca: 

PLACA N2 AC-7991 MOTORISTA: ANGELO 
, • 

QUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgAo 
PREÇOS 

UNIT. T 0 TA L 

(530 
I 

Lts GASOLINA COMPLETAR _ X77*.e,ze, 
Lis ÓLEO DIESEL 

Lts OLEO )\ 

Lis OLEO 

\ 

- I 
•. 

.- . 
.. . . 
... 

I 

- • // 72/77. .. 

ETO 

off," if - At 
it 

+4, 

MATERItll- E PATRIMÔNIO, 

&ayes ir ne• esNV100 A./1,re..ca TRANSPOWrIlle f) 

e 
- 

• ctitiiTA ,30 de Maio de,l„? ;Bo 1 
, ... ,--'" •,. ii..„ ... 

"%t• ...k ''.. .•• ° 

.., 
.: . .* • ... 

. ' ... 
...,4,... ... 1 

i s . 

.:::..7 
b. . j ..../.1............,.........., ....,,ii... ...qpir 

.. ...—...........,....7 



O COD PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN.CAO 
EMAT 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

, 

efet uar o 

carro marca: 

NQ 

fornecimento, conforme a descrigOo abaixo 

MOTORISTA: GUILBERNE 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIÇÃO 

, 
PR ECOS 

UNIT. TOTAL 

Lts GASOLINA 

100 Lis (SLED DIESEL /.5.5 °

I 

47(
Lts ÓLEO 

Lis ÓLEO 

OBS-0 ASSOSSII40 ATIATICA 

CODEMAT 

i k ,..,..... 
Agar 

-se r

r 

. 
. 

, . 
• __... 

. 
 v 2356,9 

SE 

ciidem 
ours DO S 

ER tALPE PATR1 

cares gutMOrdell 
E MANUTENOÃO E TRANSPORTED 
000EMAT 

CUIABS ( MT ) , 30- de alai° de 1.580 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
, 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a desc.rig6o abaixo 

paro o carro marca: F-350 

PLACA NQ AB -3.653 MOTORISTA: ALEX 

, 

OUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRI* 
PRE C, OS 

UNIT. TOTAL 

6766 Lts GASOLINA COMPLETAR If/490 
r- Lts OLEO DIESEL 

\ 
Lts ÓLEO 

Us OLEO 

.. .„ 

1 

., 

Ar—ifa 
SETOR MAT AL PATRIMONIO 

CUIABA (MT) ,, 30 de Mai. 
oldernir res Quin:age 

wan DO SE 000! NIANUTENOÃO E TRANSPOWDDI 
CCO MAT

de1.9 8.0 J . 



LFlPROT481. 

s 

63' 

• 
• 

COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENCAO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme o descrictio abaixo 

CHEVETTEK4 436 
• 

paro 0 Carr() marca: 

PLACA N2 AC-11941 MOTORISTA: LUIS. ELI 0 Te RI 0 

UNIDADE 

Lts 

Lts 

DESCRIÇÃO 

GASOLINA 

ÓLEO DIESEL 
C014131 FTAR 

PREÇOS 

UNIT. 

Lts OLEO 
Lts OLEO 

6
0 TA L 

0 ,1  (231

SETOR Witco 

( MT) ,30 de 
Otdensfs tee galritage• 

ORSPE DO SE 00 DE ArronrrerrçAo E TRAterdeT11. 
COOEMAT 

Maio de 1.9 80 

1 



k-

O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN gAo 

Solicitamos 

para o 

PLACA 

efet uor 

carro marca: 

Ne AC 

o fornecimento, conforme a 

FUSCA 
descriocio abaixo 

87 30 MOTORISTA: JOIR 

ClUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIgito 
PRE Ç OS 

UNIT. TOTAL 

FOTsi- Lts GASOLI N A

Us OLEO DIESEL 

Lts ()LEO 

Us ÓLEO . 

, 
, 

11, 

....,-„............... 
,/ ..,2V77Y /44zeoi 

TERIAL E PATRIMÓNIO 

0;ea guimagfes CUIABA ( MT ) , 30 de MAIO 

odbaclatAT RioongticApRommmys 
de 1.9 80 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a de scrigEio abaixo 

BENEDITO FORTES 1-,- • 
o carro marca: para 

AC Vi9 61, BENEDITO FORTES 
PLACA N2 MOTORISTA: 

PR Egos 
QUANTIDA- 

DE 
UNI DADE DEscRIgÃo 

UNIT. TOTAL 

al??? Lis GASOLINA 
COMPLETAR 5331k9 

Lis ÓLEO DIESEL 

Us OLEO 

Lis OLEO 

l ik 1/4 ! 

1.1ft.

OE& 
OHM DO 8 

AL E PATRIMO 

6ocives uiiiit 
E MANUTENOAO TRANSPORTIVII 
CODEMAT 

CUIABA ( MT ) de PIAI de 1.9 80 



O COD EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTEN giko 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a descrivio abaixo 

para o carro marc a: CHEUETTE kt-in 12

PLACA Ne AC-7981 MOTORISTA: ANANIAS 

QUANTIDA- 
DE 

UNI DADE DESCRIÇÃO PR E g os 
UNIT. TOTAL 

3/1.i Lts GASOLINA COMPLETAR g 33/ 90 
Us ÓLEO DIESEL 

Us ()LEO 
LIS OLEO 

C 

. 4‘SI

"Ç 

II 

_  
S TOR MATE EP 

cAdens fr 
WIVE DO SE 

/gres utmarlies 
9. NOTENÇÂO E TRANSPORTS@ 

CODE MAT ' 

CIRABA ( MT ) , 30 de Maio de 1.9 80 



1-

O COD 
- 

EMAT PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

....E MANUTENÇÃO 
, 

Solicitamos efet uar o fornecimento, conforme a descriggo abaixo 

para 0 carro Marc a: igiATA. 6---.7 . 
PLACA Ne Ak"3383 MOTORISTA: ANTONIO 

PRE g OS 
QUANTIDA- 

DE 
UNI DADE DESCRIgA0 - 

UNIT. TOTAL 

/5 V: Lts GASOLINA C OMPLETAR (# 5
rt 
1 Lts OLEO DIESEL 

I 

Lts ÓLEO 

Lis OLEO 

i 

• 

---. 

e 

- 

_ (Mk 00fr . 

CUIAB.4 ( MT ) , 30  de at Jo de 1.9 80 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

rt° PROCESSO Ng 1.636/80 

Fornecedor: P 0 S T O G. P. LTDA. 

 N.° 10.0  Município CUIABA  Estado  MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

E 
1.-- 

i. 
. 

WM. 
MEW 
UNITÁRIO 

PREÇOw
TOTAL 

01 

. 

Pagamento de 0 69.401,00 (sessenta e nove mil quatro 
centos e um cruzeiros) correspondents ao fornecimento 
de Gasoline e derivados de Petroliso,no perfodo de 
15 a 31 de Maio de 1980 

.46 

• 

—x— —x— 69.401,00 

VALOR TOTAL( SESSENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E UM CRUZEIROS) CR$ 69.401,00 

Interessado: SERVIÇO DE mANDTENOD E TRANSPORTES 

Conforme: CI NQ 268/80 112 PROT:1.859/00 = PROC:1.636/80 

Cuiabá (MT),  11  de  JUNK)  de 19 80

Observaçao: esta via deverá ser enviada junto a conta 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

•41 • •••• 
11, *".•• 

1 DIV ADM FIRAN 

Encaminham s o Prot.1859/80 e Proc. 1536/80 de 09.• 06.80, e acom—

panha autorização de- despesas. 

O PROCESSO AITA DE ACORDO COM AS moms DESTA COMPANHIA. 
O POSTO G.P. devera receber o montante das notas fiscais 43895, 

893, 894, 212, no-valOr de Cr$ 69.401,00 Sessenta e NCNB Mil e Quatrocen—
tog e UM. Cruzeiros), referente a fornecimento de conbustiveis e lubrifican 

tee, tiara os velculos desta Cia. 

Cuidb;.., 11 d de. 1980 

3o ,I tsta Lotufo Filho 
d Interna 

5.1,0000-rmi Ned 

ROW;gro. 

IN/ 
11-.3

10. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAOTO FINANCEIRA 

SETOR_DE ORÇAMENTO 

1' 

EMPENHO INTERNO Ng/ 131/80 

EXERCÍCIO/ 
1.980 

gROJETO: 

. ATIVIDADE: 190243070212;1061 - Manutengo da Companhia 
, 

t 
FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

• 

ELEMENTO DE DESPESAS: 
Material de Consumo 

' INTERESSADO: posTo

V,ILOR DO PEDIDO r$: 
69401,00(Sessenta e nove mil quatrocentos e hum cruze 

ros) 

ASSUNTO:pagvn corresp9ndente ao fornecimppto de combustiveis 4 lubrifican 
tes para os veiculos desta Cia¡cr:Precesso ng 14636/8(41

FINALIDADE: 

C2VAÇOrS: 

LANÇADO EM: 17 / 06 / 80 

•.; 

FUNCI /filIO ESPONSAIEL 

41, 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

glow SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Candies 
Leda 7 

23 06 8 1 IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 
2.3681'00 CANDIA VELUM E PEÇAS LTDA IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
pagamento 
process° 

trakvao ' 
sosiças" 

SSO - CODEMAT 

11` Via 

2.368,00 

(DNS MIL TREZENTOS E SESSENTA E OITO CRUZEIROS) XIX 

COMPARtiti4AViikt50 EVAaPriA - 80 
et? 

M ri 

Cheque Ng 611421 Banco 

Ori em -do Recurso: Tesouro do Estad 

_ .... 

motto° g WI 1 MillEml 
05 PAM 
Rec. a UtME - 8 

Utilizado Para: Pagamento de processo. 

)1! RECIBO 

ruto - Cr$ 2.368,161:7 Desconto: 

Liquido -Cr$ 2. 368, 00 

xixixix 

,ET ADO 

• 1=tniç 
IRMO 
mat. 

0753 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  2.368200 XIX X XIX XI 

(DOIS MIL TREZENTOSESESSENTAEOITO CRUZEIROS) X1XXXXXX 

XIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXEXIXIXIXWXIXIXIXWXLXIXIXIXIXIXIXIX X Xb 

Correspondente ao  Pagamento referente fornecimento  de pegas para  o 

veiculo opala _pl. AA-3383 dessa Cie., conforme Processo ng 1.336/ 

80. [XIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIXIXIXiXIX[XIXIXIXIXIXiXIXIXIXI 

XIX1X XIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIX XIXEXIXIXIXiX[XIXIX X X X X X x < x xjxixlxlx XIXiXiXjX1X 

XIXIX1XtXIXIXIXIXLXIXIXIX X XIXIXIX1 41 4x  xjxlxjxlxixjxixlxjx 
XtXtX1XLXIXIX1jX10.1XILIIIXIXIXLX   XIX]. IXIX[XIXIXIXIX[XI

Para todos os efeitos fir 

CUIABÁ  24 

SIGNATÁRIO  CA

NOME OLGA CA 

DOO: C. 
ENDEREÇO  Rua 1 

N2 CI 

OUTROS DADOS 

IA 

presente 

e junho 

)(Ix]

3 vias de igual teor 

o 19 80 

E PEÇAS LTDA. 

DE Ctliabg (MT) 

soll• 

F 001730101 



Nor 

.0" 

1 

r • Or:-OLO 

PROL 
1 . 5 39/8 0 

PROC. 1336/80 

23. / 05 / 80 

o 
ASSUNTO: APIIESENTATO DE CON NO VAIAR DE vs 2368,001 REPERENTE NOTA. F 

CAL NQ 55218 E TA.BUIATO No 162/80. 

INTERESSADO: 

FAVORECIp0: 

o 

0AND1A VEtJUIDS E TEÇAS 

C O D EM T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO .ESTADO. DE MATO GROSSO 



0 

• 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Izi 

CODEMAT 

C(?)DEMAT 
PROTOCOLO N0.1.6.3910
PROCESSO N° 1.53GRO
Data 

DEVE 71 FIRMA 
OR S V. AUXILIARES 

tEANDIA—VaCULOS E PEÇAS LTDA . 

NOTA FISCAL NQ : VALOR: 

Ng 55218 es 2.368,00 

TOTAL 1 2.368,00

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAgg0 DE CONTAS NO VALOR DE H ' 

.B 2.368,00  (  DOIS  14IL T4EZENTOS E SESSENTA E OITO 

ditizEIRos).,..x.x.x.x.x.(:¡_REFERENTE Áot4sigKo DE PECAS 

'PARA 'pWriW vacuo OPALA PLACA-AA-383, besiA 

J. 

CUIABA(MT); 20 DE MAIO 

./ • 

DE 1;9 80/ 



Aid 
Roma, 

Candia-Veiculos e Peps Ltda 
Rua 13 de Junho n573-CuiabA-MT Fone.: 321-4306-Cx. Postal 3 
End.Telegrafico'Candie-CEP 78.000 

Insc. Est. 13.000.014-0 - C.G.C. 03.461.647/0001-09 

Telex 0652309 

Nota Fiscal Jsr9 

P Via - Série B-6 

Natureza da Oper. 

Via de Transp. 

Data da Emissão 

Nome da Firma 

Endereço    N. 

Cidade 

04.4.7  
estinat rio das Mercadorias 

Inscrição no C.G.C.(MF)/CPF n.'  
a 

Estado 

Inscrição Estadual 

Qtde. Unid. 

Descrição dos Produto mafisnicação 
____ 

Pos 

__ 

inciso 

Prep() 

Unit. 

— 

TOTAL 1 

Cr$ 
Especificação 

(Espécie, qualidade, mata, t so, núme 

-  

L . 

-._, ..., 

-4., 

---___J-

- , 

.31404440- 

AT ''

------ - ..... ....... 
..„, 

r 
il  (0313

... .7r-1 --;• rutt A i IA iTII A T2140) 

..,„____ t ......... .. 4G ......... ..... ... 411",.. 
—4:--.„..,.../.ILC,.._ 

..-. -.... 
1,X01IT4 ,Iti; )*". .-.1:."-  ' ... 

,-   I 419

.... 

_ 

R 
t i r lrtiaqti•Fotal da N ,ta Cr$ 

• g 
Imt6sto ,dit,Circulaçito de Mercadorias 

.  (Calculado pela aliq 1trota de.. .16. .. %)   4 g r 

NOMQ do Transportador 

Endereço  
r Saida dos Produtos 

L  / 

Placa do Veiculo Estado Municipio  
Dia Mês 

/ 
Ano

 i 

raractertsticas dos Volumes 

Totaiss‘pr$  ro 

r Marca Número Quant. 

já incluido no preço 

ESPÉCIE P. Liquido P. Bruto 

Editora 4 de Janeiro Ltda. - Rua CmJor. Henrique, 337 - Fone 321-3629 - Guiana - Mt. - CGC 03.482.718/0001-50 - Mod. 37 - 100 Ms. 25x6 de 55001 a 57500 - Aut.1708 - 01/80 

S. *10.11 • • • YU: 0' CIS 

Receb de CANDIA - VEICULOS E PECAS LTDA., os produtos constantes da 
NOTA FISCAL - SÉRIE B-6 

 de de 

4.0 • • • 0,110 • C.., 

3g. 55218 



PROTOCOLO 
Fls n°03 

•, 

O 4 CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZA010 DE DESPESAS 

N.° Tanta) NQ 162/80 

Fornecedor: =IA VErf. • E PEÇAS TIPDA.

N: 555 Município Galata  Estado  M41 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gross 

os artigos abaixe discriminados: 

w QUART. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 01 — (um) Jogo de Tapete. 01 —x — 9507;bC 

02 01 — (uma) Dhave de Roda. 01 —x— 229,10C 

05 

All 
01 — (ucti) Macaw. 

. 

... 

OHS: Material pars ovefoulo Opals, AA-3383 desta C 

01 —x— 1.189,C( 

placa 

VALOR TOTAL (Bois Mil Trezentos e Sessenta e Oito Cruzeiros) CR$ 2..368;b0 

Interessado: SERVIÇO DS MANTESKIO E TRAMPORTES 

Conforme: CI: N-q 160/80 

Cuiabá. (MT), 20  de  MAIO  de 19-80

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

fe_116 OIR 



PROTOCOLO 

Fls n9 

• 

e 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRA0.0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO . 

EMPENHO INTERNO Ng / 107/80 

4 

EXERCfCIO/ 1980 

01 
PROJETO: 

ATIVIDADE: 190203070212 61 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Material de Consumo 

INTERESSADO: * CANDIA VEfCULOS E PEGAS LIDA 

VALOR DO PEDIDO ES: 2.368,00(Dois mil trezentos e sessenta e oito cr 
zeiros) 

ASSUNTO: Pat correspondente a aqul.siggo de pages para o vefpulo opa 
sp1VAA-3383 desta CjaltfiXI;ng 160/80 S:Mjranbportes; 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOn: 

LANÇADO EM: 20 / 05 / 10,980 

'a 

FUNCIONgR RESPONS4VEL 

-S e±°  ar9 am anta,. 



4 

Crorrkanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
I C. G. C. M.474. 053/0001-3 2 • 

It) 3 a 
Tabulacs5o TelefOrtica 

c".• 
cr_) 

' 

00 1 El 
PROTOCOLO 

Fls ng. 

80

Dia-  20 / 05 /80 

1. ASSUNTO: AQITISIg.X0 1E: 01. - Jogo de Tapet,e. 
01 — Chave de Roda. 
01 - Macao°. 

0E3: ateria1 para o veículo Opala placa A-3383 des-ta Cia. 

a SETOR INTERESSADO sEaugo LE MANOTENQX0 E TRAMPORTES 

3. C . N2  160 / 80 

4. PARTICIPANTES CAN:DU ITE:f013105 E PELAS Ifflflk = AUTO PBX CUIABg IBIDA = ADTO PAS 
FII3REQUE. 

NOME E ENDEREÇO 

., 

TELEFONE E/OUEMNCARREGADO 
C  FALOU 

COTAÇÃO 

I - CANDIA. VgCUIDS E PECAS no , , Pessoal Siiiito' / 
950,90 / 

Rua 13 de Auto 229,01 / 
4-

13B9,00 'r

, 

..., 

2- AUTO PEPS CUIA.13,1 DEM. . Pessoal Alfredo N - T 
Rua 13 de Junho , 2500)30 

.- . z... 
1.250000 

3- AUTO 'D ' ME= Pessoal Odpir N - T 
Rua Thogo da Silva Pereira N -T 

1 00-,b0 

.• 

, 

. 

• 

I ..- 

4. Informagões: informa gue  CARDA VitIUDDS E plICAS cotou. men= prego; no valor 
total de ES 2.368,00 (Dois NilRrezentos e Sessetata. e Oito Oruzeiros):x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x2xmx:xlxzx:x:  (Unica Fonte)r  oferece melhores condigões de Preços ( ); Qualidade ( ) 
a condições (A Vista), a Prazo:  dias, com acréscimo e 

seja expedida Autorizacão de espesa para a referida firma 

dias com Cicrescimo % opina que 



4 

, OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO -DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• A DIV AIM FINANCEIRA 

Eneaminhamos o Prot. 1539/8D e Proc. 1336/ 8) de 21.05.83, 
e acompanha autorizaqik de despesas: 

0 PROCESSO ESTA IIE ACORDO ODM AS NORMS DESTA COMPAffava 
=VIA VEÍCULOS E PEgAS UEDA deverS. receber o montante ' 

da Nota Fiscal n.2 55218, no valor de 2.368,00 (Dois mil e trezen 
tos e Sessenta e Oito Cruzeiros), referente aquisiggo de CO. (unq j"6" 
go de tapete ,O1 (um) macaco e 01 (troa) chave de =dal pate. o velov;--

• lo plpen AA-3383 desta 

Ao Setor de Tt.• uraria para 
pagamento 
Emiti, c" 

DIR. AO NANG, IRO 

Ono-



7 
5,

--; 

- 
, 

PALACiii ?MAGUS - CPA 

—2fli 14681.3- C4101191. 

PROTOCOLO GERAL 

N° PROTOCOLO: 

N2 PROCESSO: 

1.194/87 

1,178/87

DATA  02 / 02  /  87

)6000030oo . 01051? 

s 

INTERESSA1 

\J\ ' 

**-\ 4111 ASSUNTO 

CONSTRUTORA TRIUNFO 1TDA 

,5 

c-

IrdV 

SOLICITA ELAB0RAgX0 D 24 MEDIQI0 DE REAJUSTAMENTCDAS OBRAS BE IMPLANTAM 
ro PROJETO DE COLONIZAgX0q1LINTI MU1LER, CONFORME CONTRATO 061/85. 

114"1.
.0•1-

q,A 
MAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

a 

1,

ilk 



g-laviter 

eCONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 
TERRAPLENAGEM - PAVIMENTAÇÃO - EDIFICAÇÕES 

Ao Ilnlo. Sr. 

Eduardo dos Santos Penteado 

MD. Diretor de Operações 

CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Cuiab6/MT 

direito privado, 

Estrada Velha da 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA, pessoa juridica de 

com sede na cidade de Cuiab;i, Estado de Mato Grosso, 

Guia n° 1.501 - Bairro Ribeirão do Lipa, inscrita no 

CGC/MF sob o n° 77.955.532/0001-07, vem mui respeitosamente à presença 

de V.S,, solicitar elaboração da 24 Medição de reajustamento das obras de 

implantação do projeto de bDlonizagão Filinto Muller conforme contrato 

061/85. 

N. Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá/MT, 02 de fevereiro de 1.987 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 

I atia r4.
• • • 411.

.. 
ANTONIO JOSE MONTEIRO F. DE QUEIROZ 

Diretor Comercial 

,Matriz - Estrada Velha da Guia N.° 1.501 - Cuiabá-MI - Fone (065) 322-1332 - Telex 065-2463 
Filial - Av. Guanabara, 1195 - Porto Velho-RO - Fone (069) 221-8840 - Telex 069-2088 



CODEMAT 
COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO. OROSSO 

Anexo ao Processo NQ 1,17 87 De 02 /_02 / 87 . DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
r) . ¶Q -19p..0 A\ AN 

. i J 
s .‘ . .• r 

i f . 

• 0 ik / R.,,t eitZ_Ann. inA C5\,Cf 1 iq - ,k, \!iv,) _ 

1Z- O .(1)1,0\

J 
0- !.. 5 esAlih, . 

/ JEW& • ITIMELVAmions—
lifilii — N 
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4 Q
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L7A.'"IrIlliv 
COD. 4133-1/03 



4D ierraplenagem- - Pavimentação - Obras de Arte - Construção Civil 
CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 

MATRIZ • Estrada Velha da Gula, 1501 — CEP 78.000 
Telefones • 1065) 322-1332 — 322-1802 — Telex 0652463 TRNF 
CUIABÁ MATO GROSSO 

FILIAL • Avenida Guanabara, 1195 — Telefone, 221-8840 — Telex 0692088 
PORTO VELHO RONDO /NIA 

ROTA FISCAL DE SERVICOS 
SÉRIE A. 

0415 
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

CAE 0009233 CAT 205/4 
Insc. Est. 13.111.940-0 CGC 77.955.532/0001-07 

Nat. da Operaçao: Prestação de Serviço 

Em  02  de fevereiro 

MIWA  CODEMAT — Companhia de Desenvolvimento do Estado deeMato Grosso 

Endereço  Centro Politico Administrativo 

de 19  87

N° 

Cuiabá Na cidade de  Cu  Estado  MT  Fone 

Inscr N° CGC N.°  03.474.053/0001-32 

Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PREÇOS 

Unitário TOTAL 

Valor correspondente ao 22 Reajustamento Provisó—

rio dos servigOs de implantação do projeto de co—

ionização Filinto Muller, municiplo de Aripuanã/MT 

conforme contrato n2 061/85 de 01/07/85. 9.472.144 ,66 

RESUMO Cr$ 

a) Valor do Material Empregado  

b) Valor da Mao de Obra 

c) TOTAL 

1.a Via - Branca 

2.0 Via - Rosa 

3.0 Via Jornal 

9.472.144460 

OBS.: 0 velor do material empregado compre-
ende o montante que serviu de base de cálculo 
ppra o ICM. 

Não tem valor como recibo 

Valor dos Serviços Cr$ 

Total desta Nota Cr$ O 

9.472.144,60

9.472.144,60 

9.472.144,60 
GrAfica Atalaia Ltda. - Av. do CPA, 1593 - Fone: 322-6681 - Cuiabá-MT - CAE 0021589 10 ble. 50x3 de 101 a 600 - Aut 4703/85 - P. M. Cuiaba-MT - 6/85 

  ••......n. 

Recebt(emos) de Construtora Trlunfo Ltda.. 
os serviços constantes 

N. FISCAL DE SERVIÇOS 
SÉRIE .A. 

Em de de 19 
• Assinatura 

0415 



, 

implenagem- 
• 

'9

FILIAL , Avenida 
PORTO VELHO 

CONSTRUTORA 

MATRIZ 
Telefones, 
CUIABA 

Guanabara, 

. 

- 

Estrada 
(065) 

1195 

Pavimeniaeao 

322-1332 
Vpiha 

- 

- Obras 

da Guia, 
- 322-1802 
- 

Telefone. 

TRIUNFO 

221-8840 

de Arta 

1501 
- 
MATO 

- 

Telex 

- 

Construeao 

- CEP 
0652463 
GROSSO 

Telex 
RONDÔNIA 

LTDA. 

0692088 

Civil 

78.000 
TRNF 

ROTA FISCAL DE SERVIÇOS 0415 
SÉRIE 4 A 3. 

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

CAE 0009233 CAT 205/4 
Insc. Est. 13.111.940-0 CGC 77.955.532/0001-07

Nat. da Operação: Prestação de Serviço 

Em 02 de k:fevereiro de 19 87 

FIRMA CODENAT — Companhia de Desenvolvimento do Estado der Mato Grosso 

Endereço Centro Politico Administrativo N °

cuiabi ffr Na cidade de Estado Fone 

03.474.053/0001-32 lnscr N° CGC N.° 

Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PREÇOS 

Unitário TOTAL 

Valor correspondente ao 22 Reajustamento Provisó—

rio dos serviços de implantação do projeto de co—

lonização Filinto Muller, municipio de AripuaniiINT 

conforme contrato n2 061/85 de 01/07/85 9.472.144,60 

• 

, 

Alp
RESUMO Cr$ 9.472.14460 

a) Valor do Material Empregado _ 

b) Valor da Mao de Obra 

c) TOTAL 

_ 

9.472.144.60 

1.a Via - Branca 

2.c. Via - Rosa 

3.a Via - Jornal 

OBS.: 0 valor do material empregado compre- Valor dos Serviços Cr$ 0 9.472.144,60 
ende o montante que serviu de base de cálculo 
para o ICM. 

0 

Não tem valor como recibo Total desta Nota Cr$ 0 9.472.144,60 
Gráfica Atalaia Ltda. - Av. do CPA, 1593 - Fone.; 322-6681 - Cuiabá-MT - CAE 0021589 10 bls. 50x3 de 101 a 600 - Aut 4703/85 - P. M. Cuiabá-MT - 6/85 

Recebt(emos) de Construtora Trlunfo Ltda.. 
os serviços constantes 

N. FISCAL DE SERVIÇOS 
SÉRIE A. 

Em de de 19 
Assinatura 

0415 



€—_ TRIUNFO . min i 
CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 

ESTRADA VELHA DA GUIA, 1501 - RIBEIRÃO DO LIPA 
. TELEX 0652463 - TRNF - PABX (065) 322-1332. CEP 78.020. CUIABÂ-MT 

1NSCR. CGC(MF) No 77.955.532/0001-07 1NSC. EST. 13.111.940.0 

Terrapienagem - Pavimentação - Edificações 

FATURA DE 

CONSTRUÇÃO N.0 1023/87 

Data da Emissão Copiador Fls. Importãncia - Cz$ Vencimento 

02.02.87 - - 9.472.144,60 cl apresentação 

COMITENTE: CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

ENDEREÇO: Centro Politico Administrativo 

CIDADE: Cuiab6 

LOCAL DAS OBRAS OU SERVIÇOS: de construção 

DEVEM a CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., estabelecida no endereço supra a 

importância de I MOVE MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO t 
.. 

. ..... ---t 
ICRUZADOS E SESSENTA CENTAVOS.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 
. Abg % nur 

valor da presente fatura, relativa ao que vem abaixo discriminado: 

INDICADO DA ORIGEM DA FATURA IMPORTÂNCIA 

Valor correspondente 

de implantação do 

pio de Aripuan5/MT, 

11

ao 2° Reajustamento Provisório dos serviços 

'9.472.144,60 

9.472.144,60 

projeto de colonização Filinto Muller, municl-

conforme contrato n° 061/85 de 01/07/85 

Dupl. N.° CIS 

Dupl. N.° CZ$ 

Dupl. N.° Ca 

Dupl. N.° (ZS 

Dupl. N.° US 

Cuiabá, 02 de fevereiro de 198 7 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 

- ft alltaigg• 
 ".. 

ANTONIO JOSE MONTEIRO F. DE QUEIROZ 
• 



, 

ESTRADA 
' TELEX 0652463 • TRNF 

TRIUNFO 
TRIUNFO LTDA. 

GUIA, 1501 - RIBEIRÃO DO LIPA 
(065) 322.1332 - CEP 78.020 - CUIABA•MT 

INSCR. CGC(MF) N° 77.955.532/0001-07 INSC. EST. 13.111.940-0 

Terraplenagem - Pavimenta* - Edificações 

FATURA DE 

CONSTRUÇÃO N.0 1023/87 

CONSTRUTORA 

VELHA DA 
- PABX 

Data da Emissa.o Copiador Fls. Importância - Cz$ Vencimento 

02.02.87 - - 9.472.144,60 c/ apresentação 

CbMITENTE: COMMA!' - Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

ENDEREÇO, Centro Politico Adninistrativo 

CIDADE: Culabie 

LOCAL DAS OBRAS OU SERVIÇOS: de construção 

DEVEM el CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., estabelecido no endereço supra a 

importância de I ROWS KILOS, GuArEocENTos it SETENTA II DOIS NIL, CENTO Et DUMMY% IS QUATRO - 
- — — . 

ICRUZADOS E SESSENTA CENTAVOS• X. X. xo x• X• X. x. x. x. i..i. Z. X. x. x. s•x.x.x.x.x.x.x.x•x.x.x.x.x. ; 

Valor da presente fatura, relativa ao que vem abaixo discriminado: 

INDICADO DA ORIGEM DA FATURA IMPORTÂNCIA 

Valor correspondente 

de implantação do 

pio de Azipuani/Nr, 

0 

ao 2a Realustamento Ayovisãrio dos serviços 

- 

9.472.144,60 

9.472.144,60 

projeto de colonização Villa:Ito Muller, munici 

conforme contrato no 061/85 de 01/07/85 

Dupl. N.° CIS 

Dupl. N.° CIS 

up. D t N.° CIS 

Dupl. N.° Ca 

Dupl. N.° CIS 

Cuiabá, 02 de fevereiro de 198 7 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 

tta Oh(  alit   ."• 
ANTONIO JOSpt ireMtoOrNLE,Mr n.; DE QUEIROZ



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

2g MEDICO DE REAJUSTAMENTO (PROVISÓRIA) 

OBRA : IMPLANTA* DO PROJETO DE COLONIZA* FILINTO MULLER 
CONTRATO: ng 061/85 de 01/07/85 

CONTRATADA: CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 

CALCULO DO REAJUSTAMENTO' 

Conforme cl;uscla quintal par4grafo primeiro do contra-
to, o Reajustamento ser; dado pela felrmula: 

R= 0,95 (II-Io). v, onde: 

R= Valor do reajustamento procurado 

Io= Indice de pregos verificado no ms da apresentagai da proposta I 
que deu origem ao contrato 

Ii= Indice de pregos verificado no perfodo de execugao dos seAigos 
v = Valor dos serviços a ser reajustado 

PARA 0 1g REAJUSTAMENTO DEFINITIVO DA 10 moBILIugh , 
TEREMOS: 

R= 0,95x0,6980x6.000.000,00 
R= 0,6631x6.000.000,00 

R= CZ$ 3.978.600,00 - (Tres Milhes, Novecentos e Setenta e Oito Mill 
e Seiscentos Cruzados) 

(conforms mediao de reajustamento elaborada ...em 22/01/86) 

TEREMOS: 

PARA 0 lg REAJUSTAMENTO PROVISÓRIO DA 20 MOBILIZA* 

Io = 36,39 - Junho/85 -(coluna 2 - IGP Fundaac; Get41io Vargas) 
= 115,48- Dezembro/86-(coluna 2 - IGP Fundaggo Gettllio Vargas) 

V = CZ$ 6:000.000,0D - (20 Medigao de Mobilizaggo) ‘, 

= 0,95 (115,48-36,39) x 'CZ$ 6.000.000,00 
36,39 

R= = 2,0647xCZ$ 6.000.000,00 

R = CZ$ 12.388.200,00 



COMPANHIA DE 

0 CODE MAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DIFERENÇA LIQUIDS A PAGAR 

• 

• 

• 

1.0 - lg Reajustamento definitive da lg Mobilizagao 

2.0 1g Reajustamento provisOrio da 2g Mobilizaggo 

Vis\-o 

CZ$ 3.928.600,00 

CZ$ 12.388.200,00 

TOTAL DA 22 mungKo DE REAJUSTAMENTO PROVIS. CZ$ 16.366.800,00 

DEDUZIR REF. A lg mmigh DE REAJUSTAMENTO....CZ$ 6.894.655,40 

LIQUIDO DESTA mErnao..  CZ$ 9.472.144,60 

(Nove Milhes, Quatrocentos e Setenta e Dois Mil, Cento e Qua-' 

rents e Quatro Cruzados e Sessenta Centavos). 

aa 08 c5a ntoe Penteado 
Diretor de Operavies 

. CODEMAT - 

CuialA/MT., 02 de Fevereiro de 1.987 

noci euddrcto Correa 
da Divisão de Projetos 



e 

iL .IuPAIAOU4S - CPA 

- 6 FBI 16 0 1 rr; ci)t, o 1 2 3 5 

PROTOCOLO GDi L 

N2 PROTOCOLO:  1•235/87

N2 PROCESSO:  1.211/87

DATA., 06  /  02  /  87

r, 

ç. 

INTERESSADO 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CZS 1.636.066,76, CORRESPONDENTE AO SALDO 
DA DUPLICATA Nil 798/86 DE 07/01/86;'RELATIVA A 10 MEDIgiO DE REAZUBTAMENTO DEMITI-
VO mos mangos DE"MOBILIZAW DA IMPLANTAg0 DO PROJETO FILINTO mum, CONPORME 1
CCRTRATO N 061/85. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESE NV OLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



41:, CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 
TERRAPLENAGEM - PAVIMENTAÇÃO - EDIFICAÇÕES 

AO ILMO. SR. 

DR. EDUARDO DOS SANTOS PENTEADO 

RD. DIRETOR DE OPERAÇÕES DA CODEMAT 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RATO GROSSO 

CUIABA / MT. 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., pessoa juridica de di 

reito privado, com sede na cidade de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, Estrada 

Velha da Guia, n° 1.501 - Bairro Ribeirão do Lipa, inscrita no CGC/MF sob o . 

n° 77.955.532/0001-07, vem mui respeitosamente a presença de V.S., solicitar' 

providencias no sentido de que seja efetuado o pagamento do valo i de Cz$.... 

1.636.066,76 - (hum milhão, seiscentos e tlrinta seis mil, sessenta e seis cru 

zados e setenta seis centavos), caOrespondente ao saldo da duplicata n° 798/' 

86 de 07/01/86, relativa a 1° Medição de Reajustamento Definitivo dos Servi-' 

gos de Mobilização da implantação do projeto Filinto Muller, conforme contra-

to 061/85. 

N. Termos 

P. Deferimento 

Cuiabb/MT., 06 de fevereiro de 1.987. 

CONSTRUTORA ,T IUNFs LTDA. 

-------------- ------- ---
ARTURO JOSE MATEIRO F. DE QUEIROZ 

Diretor Comercial 

Matriz - Estrada Velha da Guia N.° 1.501 - Cuiabii-MT - ..CEP 78.020 - Fone (065) 322-1332 • Telex 065-2463 
Porto Velho-RO - CEP 78.900 - Fone (069) 221-8840 -Telex 069-2088 Filial - Av. Our:mob:ma, 1195 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N2 1.• • al ..I t 8 1.-- De 06 / Ogi Sq. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

fl 
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CONSTRUTORA TRIUNFO LIDA 
TERRAPLENAGEM - *PAVINIENITA(7.40 - TOPOGRAFIA 

9 

• 

Ao Ilmo. Sr. 

DR. BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 

MD. Diretor de OperagOes 

CODEMAt 

Companhia de Estradas de Rodagem do Estadd de Mato Grosso 

Centro Politico Administrativo / C.P.A 

CUIABA/MT

.• ...... 
; 

• 

CONSTRUTORA .TRIUNFO LTDA., pessoa juridica de 

direito privado, com sede na cidade. de Cuiab6, Estado de Mato Grosso, a 

Estrada Velha da Guia rig 1.501 - Bairro Ribeiro do Lipa, inscrita no 

CGC/MF sob n° 77.955.532/0001-07, vem mui respeitosamente presença de 

V.Sas., solicitar o Reajustamento Definitivo da 1° MedigTio dos serviços 
. , de -mobilizagâ'o do Projeto Filinto Muller no município-de Aripuanii/MT, con 

forme contrato n2 06/85. 

N. Ti:s2rmo3 

P. Deferimento 

CuiabL/MT, OS de Janeiro de 1.986 

• . 

. . 
Molti7 • Estrojo Volha da Guio N.'' I.501 • Cuicilm MI • CEP 18.020 . Fono (U45) 12? IT‘,2 . 

flu iu . 

0/4 2461 
Av. nimilribrun. 1195 - Pori() Vcdho•PO (-JP 78.900 • Font. i(V..7) 221 opa) ef..7 



1 

.
 

•
 o 

•  • 

BRUTO CZS 90.0001C0 DESCONTO: LiOCHDO: 90.000,00  

Eu C/C: 

Na qualidade de 

ICGC Nt? Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEM.47: a importância de)Git CZ 90.000,00 - NOVENTA MIL CRUZADOS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx I 

I or forge do instrumento ui.07.6"5 Contrato ng 61/ 85 I 

IEXECUTAR U8 SERVIÇOS NECESOARIOS A IMPLANTAI;ii0 E EAECUç0 DO PROJETO FILINTRO MULLER. Nn muNT 1 

), 

ICorrespondente a Pagamento por conta do processo n 357/ 86, referente ao REAMSTAMRIT11 riefiniF.4 
vo do contrato acima, conforms nota fiscal da servigo n2 205. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxymyy 

x
 

I Que por ser verdade assino o presente em 4 vies 'do mesmo teor. 
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I VISTO: 

• 

DIRETOR ADMINISTRAT1V0 FINANCEIRO 
r 1 A I 1 MC 
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1 L. 

I LIQÜIDO:  (CZ$ 70.000,00) 1 

INa qualidade de 

CGC N9 Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importância de er$ 70.000,00 (Setenta Mil Cruzados).XXXXX3COMOGOCOCCIOCK}COCIOCXXXXMCOCX 

EXICCOCX:COCKX2 X1::.ct?Chty.xxxlcfsciXXICAY:XXXX:}:x1CXXXXXX. por forge do instrumento de C1-07-35 - Cont. n2 061/85  

laXECUTAR sERvIgos NECESSIOS 2 I .NPLNTAÇ7D E ExEcuf:..7o DO PROJETO ?ILI= MULLER, no municio'  I 

Correspondente ao pagemento do PARTEI do processo n 357/86, relative ao REATUSTAFENTO da la medii 

Va'o, conforme Nota Fiscal de Servigos n 2 0205, X.x..XxxXIOCx}otxXX=rAIL,CX10.,XxXXXXX.7,0=XXX.V.4.10tICCC:CI.XXX] 

i

I Que por ser verdade assino o presente em 4 vies do mesmo teor. 
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INTERESSADO 

N.° FRpTocoLci:_a22.42A27L____________ 
N.. PROCESSO:  2.562/85-A 

DATA  14  / 05  / 85 

CONCORRENCIA POBLICA Ng 01/85. 

CODEMAT X CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 

4' 

4,

ASSUNTO 

CONTRATO DE EMPREITADA Ng 61/85.-

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



O 

CODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

40.04 .7

CONTRATO DE EMPREITAPA N QUE E 

''• 
S 0,7 rir 

ZEM A COMPANHIA DE DASVVOLvRE d Do, 

GROSSO - CODEMAT E •A..KI 

51)6731:' •Q). 

ADS 01 dias do mis de j6i1111 

centos e oitenta e cinco (1.985), a Companhia de Deseuklvime 

Grosso/CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no CGC/MP'so 

17,sial0,1,1
N./172a,

1, nIPA — 

fte AA° 

74.051,00 

01/32, inscricio estadual n9 13.059.875/5, sediada no Centro Políti Aministrativo 
.\ 

CPA, bloco do Gabinete de Planejamento e Coordenação GPC, nesta Capii I\\  niste ato 
1 

representada por sua Diretoria, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a 

firma CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA, sociedade por cotas de responsabilidade limitada con 

forme contrito social registrado na Junta Comercial diste Estado sob n9 51.200.027 . 

265 em 01.04.80 e inscrita no CGC/MF sob n9 77.955.532/0001-07, com sede nesta Capi 

40
0 tal Estrada Velha da Guia, u9 1.501 no Bairro Ribeirao do Lipa, neste ato repot 

sentada por seu Diretor Comercial, ANTONIO JOSE MONTEIRO DA FONSECA DE QUEIROZ, bra-

sileiro, casado, residente nesta capital, portador do CPF n9 798.451.938/20 e Cédula 

de Identidade RG 9.254.344 SSP/SP, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, re 

solvem telabrar o presente contrato que ser regenciado pelas cliusulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA do objeto 

A CONTRATADA se obriga a executar para a CONTRATANTE, 

os serviços necessários I implantaao e execucio do projeto de colonização denomina-

do Filinto Muller, no Município de 4ripuani-MT, de acordo com as normas tácuicat da 

CONTRATANTE, constando da quantificação e orçamento geral, especificaçies tecnicas , 

planta e cronograma físico-financeiro, que compie, a'proposta apresentada na concor 

rincia piblica n9 01/85, observadas as disposiOes do contrato de constituição de' 

eonakcio nQ 01/85 celebrado em 01.07.85. 

CLAUSULA SEGUNDA Dos fundamentos legais 

Decorre o presente contrato, da decisão da Diretoria 

da CONTRATANTE, exarada em 14.06.85, constante da concorrincia n9 01/85, processada/ 

sob n9 2362/85-A protocolada sob n4 2.743/85-A da qual sagrou vencedora a firma ora 
4Zri 
4 

• 

CONTRATADA, conforme proposta e resultado publicado no Diirio Oficial de 19.06.85,in 4fIN,1 

sagrando-se a este documento todas as demais pecas, licitatgrias independente de sua r"41c 

transcrição, inclusive o contrato de constituição de consOrcio 119 01/85 celebrada em''''" 4' 

01.07.85. 

CLAUSULA TERCEIRA Dos equipamentos mecinicos 

A CONTRATADA deveri deslocar para o canteiro de o-

bras eft 10 (dez) dias apes a expedição da ordem de serviço, não podendo retiri-lo 

¡gem prévia autorização da CONTRATANTE, os equipamentØ mecinicos listados na prop 



.40

CODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ta objeto da concorrihcia pUblica especificada na cliusula segunda observ 
to no parigrafo tract, desta cliusula. 

PARÁGRAFO ONICO: 

0 deslocamento e mobilizagio'dos equipamentos seri e-
fetuado. de modo a atender as necessidades dos serviços efetivamente autorizados, uma 
vez que as unidades constantes da referida relacio foram dtimensionadas levando-se em 
conta a totalidade dos serviços propostos. 

CLAUSULA QUARTA Da capacidade técnica do pessoal 

A CONTRATADA responsabilizarL4e-a pela capacidade tic 
nica de sett pessoal, respondendo inclusive, por danos causados i CONTRATANTE, ou a 
terceiros par seus atos ou omissOes, negligincias, imprudincias ou impericia solida-
riamente aos atos praticados por seus prepostos ou empregados. 

CLAUSULA QU/NTA Do valor 

A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA pelos serviços con-
vencionado s na cleusula primeira, o valor constante da proposta, na importincia de 
CR$ 118.887.588.710 ( Cento e Dezoito Bilhaes, Oitocentos e Oitenta e Sete MilhOes 
Quinhentos e Oitenta a Oito Mil, Setecentos e Dez Cruzeiros), 

PARÁGRAFO PRIMEIRO Do reajuste 

Os priços propostos serio reajustados conforme dispOe 
o Decreto Lei n9 185 de 23.02.67, modificado pelo Decreto Lei n9 2.037 de 28/06/0 re 
gulamentado pelo Decreto Lei n9 74.220 de 25.06.76 a Portaria Ministerial n9698 de 22. 
07.76 e calculado* de &card° com a seguinte fOrmulat 

rio os 

Vargas 

Ii mm a media aritimetica dos indices mensais 
rodo que dever ser reajustado; 

R = 005 '( Io ). V, onde: 
Io 

WM. 

Rniovalor do reajustamento procurado; 
Io i o índice de priços verificados no mis da apre 

sentacio da proposta que deu origem ao contrate - 

do g,t,„ 

V = i o valor contratual da obra ou dos serviços a "" • 
rem reajustados. 

Os indices a serem utilizados em cada reajustamento se 
Mistmo* divulgados pelo Instituto Brasileiro de Ec.rmia da Fundacio Getulio / 
e extraidos do indico referincia 1965/67 100. 
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A revisio dos pregos somente se 

. cads peradicas ou parciais a mesmo final. 

PARÁGRAFO SEGUNDO 

A CONTRATADA fica obrigada &muter os pricos units 

rios quaisquer que sejam as variacOes, se no decorrer da execucio da obra, ocorrer/ 

variaçOes, seja para mais ou utmost das quantidades constantes do quadro de quanti-
, 

tatios e priços da proposta da CONTRATADA na concorrincia pliblica n9 01/05. 

PARÁGRAFO TERCEIRO 

Se os acriscimos se referirem a obras e serviços pa 
ra os quais no tiverem sido estabelecidos os preços unitirios, a CONTRATARA fari 
UM* compositio de preços que sari submetida à épreciaçio e aprovacio da CONTRATANTE. 

PARÁGRAFO QUARTO Dos acriscimos e supressOes 

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar pelo memo pre 

00 e =mad condiçOes deste instrumento, os acriscimos ou supressies que se fizerem 

nacessirios, ati o limite de 25%.- ( vinte cinco por canto) do valor inicial do con 
trato. 

PARÁGRAFO onno Dos serviços extra contratuais' 

Os serviços extra contratuais porventura necessirios 
SO serio aceitos pela CONTRATANTE quando devidamente aprovados por sua. Diretoria, a-

o 'imite de 25% (vinte cinco por cento) do valor inicial do.contrato. 

CLÁUSULA SEXTA Dos pagamentos 

Os pagamentos serio feitos i CONTRATADA atravis de 
‘-} madiciles periOdicas de serviços executados, de acordo com o cronograma ffsico finan 
4101) coiro apresentado pela CONTRATANTE, observadas as condiçOes constantes na proposta 

financeira apresentada. As mediciea taxi° prazo at o dia 15 do mis subsequente ao 
de exacucio dos 

rat sofrerio.as 

serviços para semi pagas, caso ocorra atrazo de pagamento, as fatlIc  ruc,

cOrreçaes permitidas por lei. 
A r , 

PARÁGRAFO PRIMEIRO Das mediçies 

Az madig5es, exceto a incial a final, serio realiza 

das mensalmente, tomando-se como final de period°, o ultimo dia da cada as. • pri 

meira media° ser i realisadi no primeiro dia 30 apas a ordem de serviço e a medicio 

final ser procedida no dia do tirmino das obras observados os critirios constan 

da proposta financeira apresentada e terio prazo at o ia 05 do mis subsequente lia 
rat dat entrada na CODEMAT. 
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PARÁGRAFO SEGUNDO Do pagamento da 

No ato da emissio da ordem d q a C 

pagari a CONTRATADA para atendimento das despesas com zagio e instalacio, o vs 

br constants na proposta qua originou o present* contrato. 

CLAUSULA SgTIMA Dos recursos 

Os pagamentos do valor diste contrato serio efetuados 

com racursol provenientes das vendas de lotes do projeto Jana, dos lotes do praprio 

projeto Minto Muller, dotagio do Governo do Estado de Mato Grosso, de nparacaes de 

credito ou de Orgios Federais $ bea como de recursos advindos do FIMAT. 

CLAUSULA OITAVA Do prazo 

O prazo estipulado entre as partes para a execucio / 

dos serviços seri 36 (trinta e seis) meses contados 10 (dez) dias *pas a expediciot 

di* ordem de serviço pSla CONTRATANTE. 

4110 PARACRAFO PRIMEIRO Da prorrogacio do prazo 

Os prazos para a concluSio dos serviços poderio ser 

prorrogados por iniciativa da CONTRATANTE sempre que fundamentado em conveniincia Al 

ministrativa, a criterio da sua diretoria. 

PARÁGRAFO SEGUNDO Da solicitacio da prorrogacio de 

prazo 

A CONTRATADA somente poderi solicitar prorrogacio de 

praio se verificar a interrupoio dos trabalhos determinados por: 

a. Ato da CONTRATANTE 

b. Caso fortuito ou de Circa maior. 

CLAUSULA NONA Da cliusula penal 

O atraso na execucio dos serviços objetos disto con-

trato, aujeitari a CONTRATADA o pagamento de 0,12(um decimo por cento) sabre o va-

lor poi dia de atraso ate o limite da 1% (um poi canto) quando entio ser rescindido 

independente das demais cominacaes /again. 

CLAUSULA DgCIMA Das canasta 

A CONTRATADA depositari na tesouraria da CONTtiATAMMahdo ne 

para assinaturas do contrato a importincia de CR$ 200.000.000 (Duzentos MilhaesProtaoTo no 

Cruzeiros) qua &mere ser representada por cheque visado pagável em Cuiabe/MT, A* ....... . 

'ta de fitnca banciria ou garantia fidejussaria que ficari retida com a qua foi dsp En tes 

citada par* a participacio na Concorrancia PlIblica n9 01/85 no valor de CR$  • de. 

/00.000.000 (Cam Milhaes de Cruzeiros) e somente serio 4volvidas apOs a assinatura• ' 

do Tirmo de Recebimento da Obra pelt CONTRATANTE. 
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PARÁGRAFO PRIMEIRO 

Os valores depositados a titulo de • çao nio serio' 
beneficiados com quaisquer acriscimo, quer de juros, correcio monetiria ou afins. 

PARÁGRAFO SEGUNDO 

No caso de rescisio do contrato pela CONTRATANTE com 

fundamento ho Decreto n9 1.721/82 e sendo a culpa isiputivk a CONTRATADA no serif, de 
volvidas as cauçOes depositadas, nem os sous esforços se houver, ressalvado i CONTRA-
TANTE, indenisacio por perdas e danos no montante apurado. 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA Da rescisio 

A CONTRATANTE se reserve o direito de rescindir o pre 
sentt ajuste, ocorrendo o seguinte: 

a. Se a fiscalisacio constatar qualquer frauds; 

b. Se a CONTRATADA: 

1. Falir, entrar em concordata ou dissolver; 

2. Transferir, no todo ou em parts, o presente contra 

to sem prévia anuincia da CONTRATANTE. 

3. Desnaturar o objeto deste ajuste; 

4. Deixar de cumprir qualquer das cliusulas diste ins' 

trumento. 

5. Subempraitar os serviços sem privia autorixaçaopor 

escrito da CONTRATANTE. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO Do descumprimento das obrigagOes 

As partes se obrigam no cumprimento fiel das obriga - 
Oa, aqui contraidas, sob pena de rescisio, independentemente de interpelagio Judi-

cial respondendo a parte culpada por perdas e danos. 

PARÁGRAFO SEGUNDO 

No CABO de rescisio por maw acardo, caberi a CONT/817'" 
TADA o valor dos serviços executados at a data da magma. As benfeitorias ati a ao e 

• 

zistentes, passario A ser de propfiedade da CONTRATANTE. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA Dos encargos 

Correrio por conta da CONTRATADA os impostos, texas' 

e outro* encargos decorrentes de leis sociais qua incid ou venham a incidir direta/ 

Ou indirettmente sabre os serviços ora contratados 

CAUTC5 it re% 1- I 

ta 

o 
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4102. 
S . Ar.pir

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA.Vap, Venfei 

•• N• 
As blinfeitorias existett..19 10, 41 

da vigencia deste contrato, passario a ser de propp.iedadOk 

*5.• (• 
CLAUSULA DECIMA QUARTA Da nipcitiaa 

eb Durante a execucio dos serviços, 6  grA? 
astral por si ou interposta pessoa, pertencentes ou nio ao quadro de 

dando determinar medidas que achar. necessirias paia o melhor andamento MOS. 

CLAUSULA DECIMA qyzNTA Da vigincia e registr do con-1

trato 

Este contrato entrara em vigor apes a assinatura pelas 
partes e registrado no CartOrio de Titulos e Documentos da Comarca de Cuiaba/MT, As 

despesas referentes ao registro daste contrato, correrio is expensas da CONTRATADA. 

CLAUSULA DECIMA SEXTA Dp foto. 

Fica eleito o foro da Comarca de Cuiabi/MT, capital do 

Estado de Mato Grosso, para dirimir as quaatOes oriundas do presente contrato, por 

mais previlegiado que outro tenha. 

E por assim estarem justos e contratados, assinam o 

presente contrato em quatro vias de igual teor e forma na presegi de duas testemun-

has abaixo assinados, ao que dio por bom, firma e valioso. 

Cuiabi/MT., 01 de julho de 1985 

GUS AVO ARR 4A 

Dir tor Presi ante . 

C n9 023.216.457/68 

BEND D11 ‘'47.FRANCA BARRETO 

Diretor da Operaçaes 

CPF n9 070.927.766/00 

' CONTRATADA 

-'14vorP"lig 

SES FELTRIN / 

Diretor Superintendente 

CPF n9 023.041.551/20 

IA PACHECO QUERQUE 

Diretora Aministrativ Financeira 

CPF n9 001.726.431/72 

4kthiwa 
ANTONIO JOSE MONTEIRO DA FONSECA DE QUEIROZ 

Diretor Comercial 

CPF n9 798.451.938/20 

atanto: 

Arrest/III a GI o 

Ptelt 0 COLD SI 

xlv vie 
.... 
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N9 PROTOCOLO: .321/86

N9 PROCESSO:  357/86

DATA  21 ol 86 

a  ' J.636,0661 

g9 4‘ 
6844-' • 

, INTERESSADO 

F 64,66 t r -(21,2 

e- • • , 
CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 

02 /ILA 066 ?. .7-

csuM)-• 

400,01.,0 
3 O6&

' 

ASSUNTO  

SOLICITA 0 REAJUSTAMENTO DEFINITIVO DAJA_MEDIÇA0 DOS SERVIÇOS 
DE moutuAcito DO PROJkTO FILINTO MULLER NO'MUNICIPIO DE ARIPUANIY MT 
CONFORME CONTRATO No 0080k 

OCODEMAT 
COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 

Ao Ilmo. Sr. 

DR. BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 

MD. Diretor de OperagOes 

CODEMAT 

Companhia de Estradas de Rodagem do Estbdd de Mato Grosso 

Centro Politico Administrativo / C.P.A 

CUIABA/MT 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., pessoa juriaica de 

direito privado, com sede na cidade de Cuiab6, Estado de Mato Grosso, A 

Estrada Velha da Guia n° 1.501 - Bairro Ribeiro do Lipa, inscrita no 

CGC/MF sob n° 77.955.532/0001-07, vem mui respeitosamente g bresenga de 

V.Sas., solicitar 

de mobilizaggo do 

forme contrato n° 

o Reajustamento Definitivo da 1° Mediggo dos seiniigos 

Pro t Filinto Muller no município de Aripuang/MT, con 

o 6118S 
N. Termos 

P. Deferimento 

CuialA/MT, 06 de Janeiro de 1.986 

CONSTR ORAZIAMPO TDA 

clEnton sé Monteiro 3. de Quetecz 
Diretor Cornercial 

Matriz - Estrada Velha da Guia N.° 1.501 - Cuiabá-MT - CEP 78.020 - Fone (065) 322-1'332 - Telex 065-2463 
Filial - Av. Guanabara, 1195 - Porto Velho-RO - CEP 78.900 - Fone (069) 221-8840 - Telex 069-208a. 



. Terranlenoent- g 
FILIAL , Avenida 
PORTO VELHO 

CONSTRUTORA 

MATRIZ 
Telefones 
CUIABA 

Guanabara, 

. 
e 

- 

Estrada 
(065) 

1195 

Pavimenlaao 

322-1332 
Vplha 

- 

- Obras 

da Guia, 
- 322-1802 
- 

Telefone, 

TRIUNFO 

221.8840 

de 

1501 

Arlo 

- 
MATO 

- Construao 

- CEP 
Telex 0652463 

GROSSO 

- Telex 
RONDÔNIA 

LTDA. 

0692088 

Civil 
, 

78.000 
TRNF 

ROTA FISCA1 DE SERVOS 0205 SERIE •A. Ffotocolo 
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Nat el" , 

CAg 0009233 CAT 205 
Insc., Est. 13.111.940-0 CGC 77. A 11 lei I 

Nat. da Operação: Presto* de Serviço 

Em 22 de Janeiro de 19 86 

HIMA CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Endereg,C.P.Pi N° 

Na cidade de Cuiati . Estado MT hnm 

!ma N° CGC N 0 03.474.053/0001-32 

Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PREÇOS 

Unitário TOTAL 
• 

- Valor correspondente a 1 4 Medigo de Reajusta-
• 

mento Definitivo dos serviços em execugâ-o de 

mobilizag;o do Projeto Filinto Muller, no Muni 

cfpio de Aripuan-a7MT, conforme contrato no.-

061/85 2 1-46.066 772 

- 

1111 . 

RESUMO Cr$ 2 146.066 772 

a) Valor do Material Empregado . 

b) Valor da Mao de Obra 

C) TOTAL 

1.a Via - Branca 

2.0 Via - Rosa 

3.0 Via - Jornal 

OBS.: 0 valor do material empregado compre- Valor dos Serviços Cr$ 0 2.1 46.066.772 
ende o montante que serviu de base de cálculo 
para o ICM. 

0 

Não tem valor como recibo Total desta Nota Cr$ 0 2.146.066.772 
Gráfica Atalaia Ltda. - Av. do CPA, 1693 - Pone: 322-6681 - Cuiabá-MT - CAE 0021589 10 bis. 50x3 de 101 a 600 - Aut. 4703/85 - P. M. Cuiabá:MT - 6/85 

Recebl(emos) de Construtora Trlunfo Ltcia, 
os serviços constantes 

N. FISCAL PE SERVIÇOS 
SÉRIE .t A 

Em de de 19 
Assinatura 

0205 
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FILIAL i Avenida 
PORTO VELHO 

CONSTRUTORA 

MATRIZ 
Telefones 
CUIABÁ 

Guanabara, 

i 
1 

- 

Estrada 
(065) 

1195 

l'avimenlacao 

322-1332 
Vplha 

- 

- Obras 

da ' ,Guia, 
- 322-11302 
- ' 

Telefonef 

TRIUNFO 

221-8840 

de Arte 

1501 
- 
MATO 

Telex 

- Construcão 

- CEP 
0652463 
GROSSO 

- Telex 
RONDÔNIA 

LTDA. 

0692088 

Civil 

78.000 
TRNF 

NOTA FISCAL DE SERVICOS . 0205 , 

1mposto Sobre Serviços de Qualquer Notuza 

SÉRIE ..A. 

P(otocolo. 
. - 

CA 6 0009233 
F Tv CAT 205/ (0 

Insc. Est. 13.111.940-0 CGC 77.9 .nt•ItyAlicliAoulii 

Not. da Operação: Prestação de Serviço 

de 19 86DI -tt:2_ 7 de Janeiro 

FIRMA CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento da Estado de Mato Grosso 

/ 
Endereço C • P • A ' N° 

, 
Na cidade de Cuiaba / 1 II MT 1 Estado Fone / 

03.474.053/0001-32 In= N ° I f , CGC N.° . 

Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
FR Kos

Unitário TOTAL 

- Valor correpondente a 1 2 Medig-io de Reajusta-
, T 

menp DIfirliti11vo dos serviços em execug6o de 

111F 
mokiilizaio dot Projeto Filinto Muller, no Muni 

, t 1 
cipio / de AripuarG/MT, conforme contrato n2 .... 1, 1 

1 
061/85 d 

2 146.066 772 

\ 

, 

- . 

III 
RESUMO C4 2 146.066 772 

a) Valor do Material Empregado  

b) Valor da Mao de Obra 

c) TOTAL 

La Via - Branca 

2.0 Via - Rosa 

3.0 Via - Jornal 

OBS.: 0 valor do material empregado compre- Valor dos Serviços Cr$ 2.146.066.772 
ende o montante que serviu de base de cálculo 
para o ICM. 

Não tem valor como recibo Total desta Nota Cr$ 2.146.066.772 
Gráfica Atalaia Ltda. - Av. do CPA, 1593 - Fone: 322-6681 - Cuiabá-MT - CAE 0021589 10 bls. 50x3 de 101 a 600 - Aut 4703/85 - P. M. Cuiabá-MT - 6/85 

Recebf(emos) de Construtora Triunfo Ltda. 
os serviços constantes 

N. FISCAL DE SERVIÇOS 
SÉRIE d  A. 

Em de de 19 
Assinatura 

0205 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1 2 REAJUSTAMENTO (DEFINITIVO) 

OBRA: Implantageo do Projeto de Colonizageo "Filinto Muller" 

CONTRATO: N° 061/85 de 01/07/85 

FIRMA: CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 

CALCULO pE.RwusT4mprro 

Conforme Clausula Quinta, Paragrafo Primeiro do 

presente contrato, o reajustamento sere dado pela fOrmula: 

R = 0,95 x Ii - Io x V, onde: 

Io 

R = Valor do reajustamento procurado; 

Io = fndice de pregos verificados no ms da apre 

sentageo da proposta que deu origem ao Con-

trato; 

Ii = Media aritmética dos Indices mensais do pe-

ríodo que devera ser reajustado; 

V = Valor dos serviços a ser reajustado. 

Para o 1° Reajustamento (Definitivo), teremos: 

Io = 100,0 (junho/85) 

Ii = 169,8 (Nov./85) 

V = Cr$ 10.397.610.329 (1 2 medigeo) 

R = 0,95 x 1698 - 100 0 x 10.397.610.329 

100,0 

R = 0,95 x 0,6980 x 10.397.610.329 

R = 0,6631 x 10.397.610.329 

R = Cr$ 6.894.655,409 (Seis bilhOes, oitocentos 

e noventa e quatro milhes, seiscentos e cincoenta e cinco mil, quatrocentos e nove 

cruzeiros) 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Diferença Liquida a Pagar: 

1° Reajustamento (Definitivo) R = Cr$ 6.894.655.409 

i° Reajustamento (Provis6rio) R = Cr$ 4.748.588.637 / 

total Liquido Cr$ 2.146.066.772 (Dais bilhOes, cento e 

quarenta e seis milhes, sessenta e seis mil, setecentos e setenta e dois cruzeiros) 

Qs indices aqui adotados so fornecidos pelo 

4NER, calculados mensalmente, de acordo com a Portaria MT/698/76, para Contratos No-

vos referencia Jun/85 = 100, coluna 2 

Visto: 

Eng 

Ch. Divis 

8ENEDfT0 DE FRANÇA BARRETO 

Diretor de OperagOes 

Cuiaba, 22 de Janeiro de 1.986 

g2 CEL 

Ch. Setor de Fiscalizag.ao 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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N° PROCESSO: 1•164/87 

DATA  30  / 01 /  87
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\-
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SOLICITA. QUIS SEA WORM A =ago COSRESPORICEITE.A. 'OMEN= SIORTIÇO 
semi ist 12/12/86. 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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:grat. 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 
TERRAPLENAGEM - PAVIMENTAÇÃO - EDIFICAÇÕES 

CuiaWMT., 29 de Janeiro de 1.987 

AO ILMO. SR. 

DR. EDUARDO DOS SANTOS PENTEADO 

MD. DIRETOR DE OPERAÇÕES DA CODEMAT 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIAWMT 

Prezado Senhor: 

Tendo em vista nossa Mdbi1i2A4i6 para realização 

das obras de implantação do projeto Filinto Muller, conforme Ordem de ' 

Serviço emitida por V.S. em 12/12/86, vimos através desta solicitar pro 

videncias no sentido de que seja elaborada medição correspondente. 

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de 

estima e elevada consideração. 

Atenciosamente, 

CONSTRUT RAI TRIM LTDA. 

ANTONIO JOSE MONTEIRO F. DE QUEIROZ 
Lama: CAmercal 

Matriz - Estrada Velha da Guia N.° 1.501 - Cuiabó-MT - CEP 78.020 - Fone (065) 322-1332 • Telex 065-2463 
Filial - Av. Guanabara, 1195 - Porto Velho-RO - CEP 78.900 - Fone (069) 221-8840 -.Telex 069-2088 
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COMPANHIA DE CODE MAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

IEEM2r 11:.•::11.1: 

OF. Ng 
t. .; 

A 

CONSTRUTORA TRIUNFO LIDA 

NESTA: 

balhos visando a implantaggo 

do em Panellas, Município de 

Cuiabe, 26 de maio de l.986: 

Prezados Senhores: 

Conforme ja adiantado verbalmente a V.Sgs, os tra 

do Projeto de Colonizaggo "Filinto Muller", localiza-

Aripuana-MT, nao tem como serem prosseguidos no momen 

to, je que no h recursos estaduais imediato (3 suficientes para tal finalidade. 

Diante dessa realidade, pela presente estamos au 

torizando V.Sgs, a suspenderem temperaria e provisoriamente os trabalhos em anda - 

mento no referido projeto, assim como consequentemente a retirar pessoal e equipa-

mentos do local, at que a administraggo estadual encontrar soluço 

pecíficos o suficiebtes continuidade e concluso do mesmo. 

Atenciosamente 

reV -
dERTO LOUREIRO 

Diretor Presidente 

0 DOS SANTOS PENTEADO 

Diretor de Operagges 

ESAAIM 

e recursos es-
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COMPANHIA DE CODEM AT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.41 1):301:441., 4* 4 0: I i4 OU, A* 40 OW 

Of:. NQ 
OiCe 

A 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 

Nesta: 

Cuiabá, 12 de Dezembro de 1.986. 

Prezados Senhores: 

Por meio desta comunicamo-lhes que no dia 09 

(nove) do corrente ms foi firmado entre os governos federal e esta-

dual convenio objetivando o prosseguimento e conclusão do Projeto de 

Colonizagão "Filinto Muller", cujos trabalhos de execução a cargo de 

V.Sas, se encontravam suspensos de. acordo com nossos entendimentos ' 

anteriores. 

Junto a esta encontra-se cOpia do citado Con 

venio que possibilitaré, mediante o repasse de recursos do INCRA., a 

continuidade e termino das obras e serviços relativos à implantagão'' 
e execução do projeto em quebtão. 

Esclarecemo-lhes, no entanto, que doravante' 

as obras e serviços contratados deverão também ser fiscalizados pelo 

INCRA, jà que os mesmos deverão agora observar os padres e especifi 

cag6es daquele Orgao federal, conforme readaptação técnica que o pro 

jeto original sofrere junto ao seu departamento competente. 

Tao logo o projeto tecnico readaptado seja 

liberado pelo INCRA, nOs o enviaremos para essa empresa, bem como fa 

remos em conjunto com V.Sgs, o que se fizer necessàrio. 

Outrossim, ainda por meio desta comunicamo 

lhes estar sendo hoje autorizada a expedição de ORDEM DE aavigo des 

tinada ao reinicio dos trabalhos e serviços destinados ao prossegui-

mento e à conclusão do Projeto de Colonização "Filinto Muller", me= 



02 

COMPANHIA DE 
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

,444440- Alko • 4,•_44:1•4,14 

diante a imediata remobilizaçâo de pessoal e equipamentos mecânicos. 

LSA/nsg. 

Atenciosamente, 

OBERTO LOUREIRO 
Diretor 'Presidente 

4 

OS SANTOS PENTEADO 
Diretor de OperagOes 



COMPANHIA DE O CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

123=.=.:76Pr...223r 

ORDEM DE SERVIÇO 

OBRA: Implantação do projeto de colonização "Filinto Muller". 

Data do Contrato: 01/07/85 s

CONTRATADA: Construtora Triunfo Ltda. 

Tendo sido firmado em 09/12/86 o Convênio en 

tre o Estado de Mato Grosso e o INCRA, que garantiM e repassara os 

recursos necessarios ao prosseguimento da implantagao e execugao do 

projeto de colonização "Filinto Muller", localizado 

nicipio de Aripuana-MT., cujas obra b e serviços so 

trato de Empreitada ng 061/85, firmado em 01/07/85, 

em Panellas, Mu 

objeto do Con-' 

entre a CODEMAT 

e a firma Construtora Triunfo Ltda., fica a CONTRATADA alftorizada a 

dar reinicio nesta data, aos trabalhos e serviços destinados ao ' 

prosseguimento e conclusão do Projeto de Colonizagao "Filinto Mui 

ler", mediante a imediata remobilizagao de pessoal e equipamentos ' 

mecânicos. 

CIENTE: 

ED 

Cuiabá, 12 de Dezembro de 1.986. 

ENTEADO 
Diretor de OperaçOes 

CON U RA T LTDA. 

LSA/nsg. 
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DESPACHOS E INFORMAÇÕES' 
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NOTA FISCAL DE SERVOS 041.4 
CONSTRUTORA 

' Terraplenallem- gy 
MATRIZ 
Telefones 
CUIABÁ 

1 
1 

- 

Estrada 
(065) 

Pavimentaedo 

322-1332 
\Who 

- Obras 

da Gula, 
— 322-1802 
— 

TRIUNFO 
de 

1501 

Arte 

— Telex 
MATO 

- Construed° 

— CEP 
0652463 
GROSSO 

LTDA. 
Civil 

78.000 
TRNF 

SÉRIE •A. 

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

CAE 0009233 CAT 205/4 
lnsc. Est. 13.111.940-0 CGC 77.955.532/0001-07

Nat. da Operaçao: Prestapio do Servlso 

FILIAL , Avenida Guanabara, 11 — Telefones 221-8840 — Telex 0692088 
PORTO VELHO RONDÔNIA Em 02 de fevereiro de 19 87 

FIRMA. CODEMAT — Companhia de DesenverIVimento do Estado de Mato Grosso 

Endereço Centro Politico Administrativo N° 

Na cidade de CuiaiNi , Estado MT Fone 

lnscr ° CGC NI° 03.474.053/0001-32 N 

Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PREÇOS

Unitário TOTAL 

Valor correspondente a .2m Medição dos serviços de 

410. implantação do projeto de colonização Filinto Mui 

ler, municipio de Aripuana/MT, conforme contrato 

n2 061/85 de 01/07/85 1.602.389,68 

411 

-.. 

411 

RESUMO Cr$ 1.602.389,68 
1111 - 
a) Valor do Material Empregado  

b) Valor da Mao de Obra 

c) TOTAL 1.602-389.68 

to Via - Branco 

2.a Via - Rosa 

3.0 Via - Jornal 

OBS.: 0 valor do material empregado compre-
ende o montante que serviu de base de cálculo 
para o ICM. 

Não tem valor como recibo 

Valor dos Serviços Cr$ 0 ,

Total desta Nota Cr$ 

1.602.389,68 

1.602.389,68 
Grfifica Atalaia Ltda. - Av. do CPA, 1593 - Fone: 322-6681 - Cuiabá-MT CkE 0021589 10 bis. 50x3 de 101 a 600 - Aut 4703/85 - P. M. Cuia134-MT - 

Recebt(emos) de Construtora Triunfo Ltda. 
os serviços constantes 

N. FISCAL DE SERVIÇO 
SÉRIE .A. 

Em de de 19 
Assinatura' 

0414 



... . a. NOTA FISCAL OE SERVICOS 0414 , 
CONSTRUTORA 
Terraplenagem- 114CY 
MATRIZ 
Telefones 
CUIABÁ 

. 
. 

- 

Estrada 
(065) 

Pavimentaeho 

322-1332 

- Obras 

Who da Guia, 
— 322-1802 
— 

TRIUNFO 
de 

1501 

Ante 

— Telex 
MATO 

- Construeh 

— 
0652463 
GROSSO 

LTDA. 

CEP 

Civil 

78.000 
TRNF 

SÉRIE

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

CAE 0009233 CAT 205/4 
lnsc. Est. 13.111.940-0 CGC 77.955.532/0001-07 

Nat. da Operação: Prestação de Serviço 

FILIAL . Avenida Guanabara, 1195 — Telefone. 221-8840 — Telex 0692088 
PORTO VELHO RONDÔNIA Em 02 de fevereiro de 19 ,  - _la_ 

FIRMA CODEMAT — Companhia de DesenvólOimento do Estado de Rato Grosso 

Endereço Centro Politico Administrativo N° 

Na cidade de Cuiabi Estado MT Fone 

N°  03.474.053/0001-32 lnscr CGC N.° 

Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PREÇOS

Unitário TOTAL 

Valor correspondente a 22 Medição dos serviços de 4111 implantação de projeto de colonização Filidto Mui 
ler, municipio de Azipuani/MT, conforme contrato 

nit 061/85 de 01/07/85 1.602.389,68 

AO 

, 

4111. 
RESUMO Cr$ 1.602.389,68 

, . 
a) Valor do Material Empregado 

b) Valor da Mao de Obra 

c) TOTAL 
1.602 389,68 

1.a Via - Branca 
OBS.: 0 valor do material empregado compre- Valor dos Serviços Cr$ 1.602.389,68 

2.a Via - Rosa 
ende o montante que serviu de base de cálculo 
para o ICM. 

3.a Via - Jornal 

_ Não tem valor como recibo Total desta Nota Cr$ fil) 1.602.389.68 
Gráfica Atalaia Ltda. - Av. do CPA, 1593 - Fone: 322-6681 - Cuiabá-MT - CAE 0021589 10 bls. 50x3 de 101 a 600 - Aut. 4703/85 - P. M. Culaba-.MT - 6/  

RecebI(emos) de Construtora. Trlunfo Ltda. 
os serviços constantes 

N. FISCAL DE SERVIÇOS 
SÉRIE .A. 

Em de de 19 
Assinatura 

0414 



CONSTRUTORA 

ESTRADA VELHA 
TELEX 0652463- TRNF - PABX 

TRIUNFOI 

INSCR. CGC(MF) N° 77.955.532/0001-07 INSC. EST. 13.111.940-0 

Terraplenagem - Pavimentação - Edificações 

FATURA DE 

CONSTRUÇÃO N.° 1022/87 

TRIUNFO LTDA. 

DA GUIA, 1501 - RIBEIRÃO DO LIPA 
(065) 322-1332 • CEP 78.020 • CUIABA-MT 

Data da Emissão Copiador FIs. Importância - Cz$ Vencimento 

02.02.87 - - 1.602.389,68 c/ apresentação 

COMITENTE: CODEMAT - Companhia de Despnvolvimentn fin Ratatin tir. Mato atOgs0 

ENDEREÇO: Centro Politico Administrativo 

CIDADE: Cuiabra/MT 

LOCAL DAS OBRAS OU SERVIÇOS: de construção 

DEVEM el CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., estabelecido no endereço supra a 

importância de HUM MILHÃO, SEISCENTOS E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE CRUZADOS SES . ., 
.. _ _ .... . — 

0 °-SENTA i * OITO CENTAVOS.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

valor da presente fatura, relativa ao que vem abaixo discriminado: 

INDICADO DA ORIGEM DA FATURA IMPORTÂNCIA 

I Valor correspondente a 2B Medição dos serviços de implantação do 

Projeto de colonização Pilinto Muller, municipio de Aripuanã/MT, 

conforme contrato na 061/85 de 01/07/85 

0 

I . 

1.602.389,68 

1.602.389,68 

Dupl. N.° CZS 

Dupl. N.° CZS 

Dupl. N.° CZS 

Dupl. N.° CIS 

Dupl. N.° CZS 

Cuiabá, 02 de fevereiro de 198 7 

CONSTRUTORA TrRIUNFO LTDA. 

ft  aiotkaA 
 "•• 

ANTONIO JOSE MONTEIRO F. DE QUEIROZ 
Dinotor Comercial 



6-_ 
CONSTRUTORA 

ESTRADA VELHA 
TELEX 0652463 - TRNF - PABX 

INSCR. CGC(MF) N° 77.955.532/0001-07 INSC. EST. 13.111.940-0 

Terraplenagem - Pavimentação - Edificações TRIUNFO 
TRIUNFO LTDA. 

DA GUIA, 1501 - RIBEIRÃO DO LIPA 
(065) 322.1332. CEP 78.020 - CUIABA-MT 

FATURA DE 

CONSTRUÇÃO N.0 1022/ 87 

Data da EmissAo Copiador Fls. Importância - CzS Vencimento 

02.02.87 - - 1.602.389,68 c/ apresentação . 
I 

COMITENTE: CODERAT - Companhia de Desenvolvimento do Ratado dot Nato arnsgen 

ENDEREÇO: Centro Politico Administrativo 

CIDADE: Cuiabiltre 

LOCAL DAS OBRAS OU SERVIÇOS: de construção 

DEVEM a CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., estabelecida no endereço supra a 
P ''' ..' 

- ......... ... ., . .. .,„ . .... ,,,,m .... 

importância de 1 RUA NILHAO, sarsaarros If DOIS MIL, rwszawros Er OITENTA E Nam CRUZADOS MS' 

I SLUM If OITO CESTAVOS.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. ' 

valor da presente fatura, relativa ao que vem abaixo discriminado: 

INDICADO DA ORIGEM DA FATURA IMPORTÂNCIA 

/Valor correspondente a 2s Medição 

Projeto de colonização filinto 

dos serviços de implantação do 

Huller, municipio de Aripnani/NT, 

de 01/07/85. 

- 

1.602.389,68 

1.602.389,68 

conforme contrato no 061/85 

I 

k 

Dupl. N.° (ZS 

Dupl. N.° (ZS 

Dupl. N.° (ZS 

Dupl. N.° CZ$ 

Dupl. N.° (ZS 

 02 fevereiroCuiabá, de de 198 7

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. itixi,  au  ico  , 

 "•• 
ANTONIO JOSE MONTEIRO F. DE QUEIROZ 

t, ur znen. al 
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